

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020
Processo Administrativo Nº 12/2020
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MIRALDO GOMES DE SOUZA
Data de Publicação: 24/06/2020 11:51:22

				TOTAL DO PROCESSO: 2.887.134,23
NUTRILIFE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI-ME			26.574.769/0001-07	117.034,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 084	51,38	Total: 25.690,00
Item: 1	Unidade: LATA 400	Marca: NESTLÉ	Modelo: NUTREN JR/LATA 350 GR	
Descrição: LEITE EM PO INSTANTANEO - ALIMENTO INFANTIL NUTRICIONALMENTE COMPLETO, DENSIDADE CALORICA 1,0 KCAL/ML, 12% DE PROTEINAS, 53% DE CARBOIDRATOS, 35% DE LIPIDEOS, FONTES DE PROTEINA CASEINATO DE SODIO 70%, CONCENTRADO DE PROTEINA DO SORO 16%, PROTEINA ISOLADA DE SOJA 14%, 31G DE PROTEINA POR LITRO, 129,5 G DE CARBOIDRATO POR LITRO, 39G DE LIPIDEOS POR LITRO, CONTENDO SELENIO, CROMO, MOLIBDEMIO, TAURINA E CARNITINA, LIVRE DE LACTOSE E GLUTEN, SABOR BAUNILHA (REF. PEDIASURE)				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 51,38	Total Item: 25.690,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 009	44,81	Total: 80.658,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM	Marca: NESTLÉ	Modelo: ISOSSOURCE 1.5/TETRA PACK	
Descrição: ALIMENTO PARA DIETA ENTERAL OU ORAL - DIETA ENTERAL, SUPLEMENTO ALIMENTAR, PARA ADULTOS E CRIANCAS, DIETA LIQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA BALANCEADA COM 1.5 CAL/ML HIPER PROTEICA E HIPER CALORICA SEM, SACAROSE ,S/LACTOSE E S/ GLUTEN COM AS MOLALIDADESDE 4.30, LIQUIDO EM EMBALAGEM ULTRAPAK COM 1000 ML, COM DENSIDADE CALORICA DE COM 1.5 CAL/ML				
Quantidade: 1.800		Valor Unit.: 44,81	Total Item: 80.658,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 095	17,81	Total: 10.686,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM	Marca: NESTLÉ	Modelo: NOVASSOURCE REN/FRASCO 200 ML	
Descrição: ALIMENTO PARA DIETA ENTERAL OU ORAL - SUPLEMENTO ALIMENTAR HIPERCALORICO (2,0 CAL/ML) E HIPERPROTEICA, ENRIQUECIDA COM CARNITINA E TAURINA, ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 17,81	Total Item: 10.686,00	
RINALDI E COGO LTDA			07.269.677/0001-79	123.876,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 010	60,99	Total: 24.396,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: P.A.MED	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COM MANGUITO E PÊRA ANATÔMICA DE ALTA DURABILIDADE, VÁLVULA PARA PERFEITA RETENÇÃO DE AR DURANTE A MEDIÇÃO, MANÔMETRO DE ALTA SENSIBILIDADE COM GRADUAÇÃO DE 0 - 300 MMHG; COM BRAÇADEIRA EM TECIDO ANTIALÉRGICO DE ALGODÃO COM FECHO EM VELCRO, RIGOROSAMENTE TESTADO PELO CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE, AFERIDO 100% PELO INMETRO COM SELO DE AFERIÇÃO INICIAL; DEVE ACOMPANHAR ESTOJO PRÁTICO; - BRAÇADEIRA: TECIDO ANTIALÉRGICO DE ALGODÃO COM FECHO EM VELCRO, COM GARANTIA DE 6 MESES; - MANGUITO: CONFECCIONADO EM BORRACHA VULCANIZADA, LIGADO AO MANÔMETRO E A PÊRA; - PÊRA: CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA, USADA PARA INFLAR O MANGUITO; - VÁLVULA: FEITA EM METAL CROMADO, USADA PARA COMANDAR A ENTRADA E SAÍDA DO AR; - MANÔMETRO: INSTRUMENTO USADO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL, COM 24 MESES DE GARANTIA. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 60,99** Total Item: 24.396,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 048 11,99 **Total: 35.970,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 50 Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: ELETRODO - MONITORACAO CARDIACA,DESCARTAVEL,DORSO DE PAPEL MICROPORO,ADESIVO HIPOALERGENICO E BOA QUALIDADE, PARA MONITORACAO CARDIACA

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 11,99** Total Item: 35.970,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 089 65,00 **Total: 32.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KDU Modelo:

Descrição: UNIFORME PARA USO LABORATORIAL E HOSPITALAR - MACACAO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FILAMENTO CONTINUO 100% POLIESTER, COM FECHO EM ZIPER, ELASTICO NOS PUNHOS E NOS TORNOZELOS, GOLA TIPO PADRE, MANGA RAGLA, PARA AREA LIMPA NA COR BEGE, NO TAMANHO PEQUENO AO 3G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, PROCEDENCIA E CERTIFICADO DE GARANTIA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 32.500,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 011 5,87 **Total: 5.870,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: SANOBIOIOL Modelo:

Descrição: MANITOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 20%,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO (SISTEMA FECHADO),VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,87** Total Item: 5.870,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 086 4,24 **Total: 16.960,00**

Item: 1 Unidade: BOLSA 500 Marca: SANOBIOIOL Modelo:

Descrição: GLICOSE SORO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 5% EM AGUA PARA INJECAO, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO, VIA INTRAVENOSA

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 4,24** Total Item: 16.960,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 032 4,09 **Total: 8.180,00**

Item: 1 Unidade: BOLSA 500 Marca: SANOBIOIOL Modelo:

Descrição: SORO - SOLUCAO GLICOFISIOLOGICA, SORO GLICOFISIOLOGICO 0,9%

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 4,09** Total Item: 8.180,00

JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 03.595.984/0001-99 868.022,40

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 070 79,80 **Total: 11.970,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ACCUMED Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COM MANGUITO E PÊRA ANATÔMICA DE ALTA DURABILIDADE, VÁLVULA PARA PERFEITA RETENÇÃO DE AR DURANTE A MEDIÇÃO, MANÔMETRO DE ALTA SENSIBILIDADE COM GRADUAÇÃO DE 0 - 300 MMHG; COM BRAÇADEIRA EM TECIDO ANTIALÉRGICO DE ALGODÃO COM FECHO EM VELCRO, RIGOROSAMENTE TESTADO PELO CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE, AFERIDO 100% PELO INMETRO COM SELO DE AFERIÇÃO INICIAL; DEVE ACOMPANHAR ESTOJO PRÁTICO; - BRAÇADEIRA: TECIDO ANTIALÉRGICO DE ALGODÃO COM FECHO EM VELCRO, COM GARANTIA DE 6 MESES; - MANGUITO: CONFECCIONADO EM BORRACHA VULCANIZADA, LIGADO AO MANÔMETRO E A PÊRA; - PÊRA: CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA, USADA PARA INFLAR O MANGUITO; - VÁLVULA: FEITA EM METAL CROMADO, USADA PARA COMANDAR A ENTRADA E SAÍDA DO AR; - MANÔMETRO: INSTRUMENTO USADO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL, COM 24 MESES DE GARANTIA. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 79,80** Total Item: 11.970,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 045 6,50 **Total: 1.625,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 7 Marca: MARDAM Modelo:

Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO XXG, COM BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, FORMATO ANATOMICO, ANTIALERGICA E ATOXICA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 1.625,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 051 35,00 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: VEDA MAX Modelo:

Descrição: PAPEL HOSPITALAR GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO (7CM X 100M), EMBALADO EM ROLO

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 4.200,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 092 37,68 **Total: 5.275,20**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: VEDA MAX Modelo:

Descrição: PAPEL HOSPITALAR GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 10 CM X 100 M, EM ROLO

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 37,68** Total Item: 5.275,20

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 029 2,81 **Total: 7.025,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: THEOTO Modelo:

Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA - DE MADEIRA, DE USO UNICO, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, MEDINDO (14CMX1,4CM DE LARGURA)X(0,2CM DE ESPESSURA), EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO E RESISTENTE PACOTECOM 100 UNIDADES, ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 2,81** Total Item: 7.025,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 037 7,30 **Total: 5.110,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA COM CALIBRE 20 X 5,5 CM, COM CORPO ACO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXA FIRME, EMBALAGEM EST?RIL

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 5.110,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 031 7,20 **Total: 1.440,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA COM CALIBRE 30 X 8,0 CM, COM CORPO ACO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXA FIRME, EMBALAGEM EST?RIL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,20			Total Item: 1.440,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 092	7,20	Total: 5.760,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA COM CALIBRE 40 X 12,0 CM, COM CORPO ACO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXA FIRME, EMBALAGEM EST?RIL				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,20			Total Item: 5.760,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 052	0,30	Total: 3.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL - PARA COLETA A VACUO,MEDINDO 25 X 0,7MM				
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,30			Total Item: 3.600,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 026	0,30	Total: 3.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL - PARA COLETA A VACUO,MEDINDO: 25 X 0,8MM				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,30			Total Item: 3.000,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 024	50,00	Total: 75.000,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 50	Marca: AMEDICA	Modelo:	
Descrição: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - EM NAO TECIDO, A BASE DE FIBRA DE POLIPROPILENO, PREGUEADA, COM CLIP EM ALUMINIO, COM TRES CAMADAS E QUATRO CORDOES, COM 60G, FILTRO QUE GARANTA VENTILACAO, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 75.000,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 079	18,00	Total: 3.960,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO AD. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MÁSCARA DE OXIGÊNIO É INDICADA EM PROCEDIMENTOS QUE ENVOLVAM PACIENTES EM VENTILAÇÃO ESPONTÂNEA EM UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, SEMI-INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS.				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 3.960,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 037	16,00	Total: 3.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO INF. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MÁSCARA DE OXIGÊNIO É INDICADA EM PROCEDIMENTOS QUE ENVOLVAM PACIENTES EM VENTILAÇÃO ESPONTÂNEA EM UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, SEMI-INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,00			Total Item: 3.200,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 072	12,00	Total: 2.400,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LUMIAR	Modelo:	
Descrição: MASCARA VENTURI ADULTO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MÁSCARA FACIAL A LONGADA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE; COM FORMATO ANATÔMICO SOB-O-QUEIXO; ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE DO PACIENTE E ANEL METÁLICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE À FACE DO PACIENTE; SISTEMA SEGURO E DE FÁCIL APLICAÇÃO; DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%; INCLUI ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE NEBULIZAÇÃO DE ALTA DESEMPENHO; TUBO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES, E TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 2.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

LOTE 45	Quant.: 1	Num: 079	17,60	Total: 2.640,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: UNICMED	Modelo:	
Descrição: AGULHA PARA ACUPUNTURA - AGULHA PARA ACUPUNTURA, 0,25 X 40,, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO, APRESENTACAO EM ENVELOPES.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,60			Total Item: 2.640,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 058	3,10	Total: 1.860,00
Item: 1	Unidade: PACOTE 12	Marca: ANDREONE	Modelo:	
Descrição: ATADURA DE CREPOM ELASTICA - 6CM X 180CM, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGOD?O CRU DE ALTA TENS?O OU COMPONENTES SINT?TICOS, 13 FIOS/CM, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE DE FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,10			Total Item: 1.860,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 041	7,00	Total: 210,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RESGATE	Modelo:	
Descrição: BANDAGEM - COMPOSTO DE 100% POLIPROPILENO, ESPESSURA DE 0,1MM, ARMADURA TIPO TELA, RESISTENCIA PARA IMOBILIZACAO PROVISORIA, FIXAR CURATIVOS E REALIZAR TIPOIAS, LINHA DE POLIPROPILENO, PESO 4 GRS, DIMENSAO DE 1,42 X 1,00 X 1,00 M, FORMATO TRIANGULAR, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 210,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 030	2,60	Total: 2.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE – CONTAMINADO, COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPELAO ONDULADO RESISTENTE A PERFURACAO, COM SACO PLASTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEEGURANCA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURANCA AO MANUSEIO, COM INSTRUCOES DE USO E MONTAGEM IMPRESSOS EXTERNAMENTE, EMABALDOS EM CAIXAS, COM 10 UNIDADES CADA				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,60			Total Item: 2.600,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 024	3,90	Total: 15.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES, IMPERMEAVEL., COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO,, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 13 L - COM DESCARTADOR DE AGULHA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE O PRODDUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 13853				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,90			Total Item: 15.600,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 010	5,30	Total: 15.900,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - EM MATERIAL RESISTENTE PAPELAO ONDULADO, GRAMATURA 100, COR AMARELA E IMPRESSAO EM PRETO "INFECTANTE 6.2" FRENTE/ATRAS, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO INSTRUCOES DE MONTAGEM E MANUSEIO NAS LATERAIS, EM FORMATO COM MEDIDAS: 25CM DE COMPRIMENTO, 33CM DE ALTURA E 24,5CM DE LARGURA (LATERAL), COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, BANDEJA PRE-VINCADA REFORCANDO O FUNDODO COLETOR, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DAS NORMAS ABNT E NEA 55				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,30			Total Item: 15.900,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 086	135,00	Total: 4.050,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDICONE Modelo:
 Descrição: TUBO DE SILICONE - CONFECCIONADO EM SILICONE FLEXIVEL E ATOXICO, NA COR INCOLOR
 TRANSPARENTE, COM MEDIDAS: 6,00 X 12MM X 15M, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77.
 Quantidade: 30 **Valor Unit.: 135,00** Total Item: 4.050,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 051 0,67 **Total: 6.700,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TOP MED Modelo:
 Descrição: TORNEIRA DE 3 VIAS DESCARTAVEL - CONFECCIONADA EM MATERIAL APROPRIADO, EXCAIXE
 TIPO LUER-LOCK UNIVERSAIS, COM TAMPA INDIVIDUAL E ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, PEÇA
 UNICA, COM EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICOE OU FILME TERMOPLASTICO, APRESENTACAO
 CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM ART.31 DA LEI 8078/90,COM DADOS DE
 IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA,VAL,LOTE E REGISTRO NO MS
 Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,67** Total Item: 6.700,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 091 11,50 **Total: 1.150,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RESGATE Modelo:
 Descrição: TALA DE IMOBILIZACAO DE MEMBROS - TALA FACIL DE EVA, PARA IMOBILIZACAO M 63X0,9.
 Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 1.150,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 040 20,50 **Total: 2.050,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RESGATE Modelo:
 Descrição: TALA DE IMOBILIZACAO DE MEMBROS - TALA FACIL DE EVA, PARA IMOBILIZACAO GG.
 Quantidade: 100 **Valor Unit.: 20,50** Total Item: 2.050,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 037 14,50 **Total: 1.450,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RESGATE Modelo:
 Descrição: TALA DE IMOBILIZACAO DE MEMBROS - TALA FACIL DE EVA, PARA IMOBILIZACAO G 86 X 10.
 Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 1.450,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 070 10,80 **Total: 5.400,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 500 Marca: CIEX Modelo:
 Descrição: CURATIVO ADESIVO - COM BANDAGEM ADESIVA PARA USO APOS PUNCAO VENOSA,ANTI-
 SEPTICO, ANTI-ALERGICO E ESTERIL, CARBOXO METIL CELULOSE, MEDINDO 0,3 X 0,5CM, INVOLUCRO
 INDIVIDUAL, COM CAPA PLASTICA DE PROTECAO., CONFORME MINISTERIO DA SAUDE
 Quantidade: 500 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 5.400,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 038 0,50 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:
 Descrição: SONDA URETRAL - DE ALIVIO N? 22 SONDA URETRAL, ESTERIL, DESCARTAVEL, CALIBRE 22, COM
 NO MINIMO 25 CM DE COMPRIMENTO. CONFECCIONADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE ATOXICO,
 MALEAVEL, SILICONIZADA, QUE NAO CAUSE TRAUMA. EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PLASTICO
 COM CONECTOR PLASTICO COM TAMPA ARTICULADA, PERMITINDO CONEXOES SEGURAS E SEM
 VAZAMENTOS. EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA EM FORMA DE CONE E ORIFICIOS OVAIS LATERAIS
 PROPORCIONAIS AO CALIBRE.
 Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 500,00

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 078 0,45 **Total: 450,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: SONDA URETRAL - N.18, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,45** Total Item: 450,00

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 098 0,52 **Total: 15.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL - N.10, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS

Quantidade: 30.000 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 15.600,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 064 0,48 **Total: 28.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL - N.12, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS

Quantidade: 60.000 **Valor Unit.: 0,48** Total Item: 28.800,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 041 0,46 **Total: 4.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL - N.14, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,46** Total Item: 4.600,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 016 0,62 **Total: 620,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL - N.16, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,62** Total Item: 620,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 037 3,60 **Total: 4.320,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: SONDA FOLEY - EM 100 % SILICONE,,Nº 16,-,COM 2 VIAS,NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL N- 16, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA,O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 4.320,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 035 2,80 **Total: 3.360,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: SONDA FOLEY - EM 100 % SILICONE,SOLICONIZADA,ESTERIL Nº 18,CAPACIDADE 30ML,COM 2 VIAS,NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL N- 16, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA,O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 3.360,00

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 086 2,80 **Total: 3.360,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIRUTI Modelo:
 Descrição: SONDA FOLEY - EM 100 % SILICONE,SILICONIZADA,ESTERIL Nº 20,CAPACIDADE 30ML,COM 2 VIAS,NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL N- 16, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICIO E/OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA,O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 3.360,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 068 2,80 **Total: 3.360,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIRUTI Modelo:
 Descrição: SONDA FOLEY - EM 100 % SILICONE,SILICONIZADA,ESTERIL, CALIBRE Nº 14,CAPACIDADE DE 15 A 30ML,COM 2 VIAS,EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICIO E/OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA,O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO, TIPO DE ESTERILIZACAO. ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 3.360,00

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 032 2,70 **Total: 4.050,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIRUTI Modelo:
 Descrição: SONDA FOLEY - EM COM 2 VIAS N.12,ESTERILIZADA EM BORRACHANATURAL,FLEXIVEL, SILICONIZADA, C/ANTI-INCRUS, TANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM 2 ORIFICIOS CIRCULARES E LISOS, VALVULAS DE, BORRACHA COM DUPLO SEGMENTO PARA INFLARBALAO DE FIXACAO: 12-30 CH/FR, BALAO PARA, COM BALAO DE VOLUME DE 20 A 25 ML, COM CALIBRE E CAPACIDADE DO BALAO ESTAMPADOS EM LOCAL VIS, COM EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO TIPO DE ESTERILIZACAO, LOTE ,VALIDADE E REGISTRO NO MS.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 4.050,00

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 061 0,95 **Total: 1.710,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:
 Descrição: SONDA DESCARTAVEL - EM POLIVINIL ATOXICA FLEXIVEL TRANSPARENTE, PARA NASOGRASTICA TIPO LEVINE, DESCARTAVEL, NUMERO 16, SILICONIZADA, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A CONFORME ART.31 LEI 8078/90

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 0,95** Total Item: 1.710,00

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 026 1,00 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:
 Descrição: SONDA DESCARTAVEL - EM POLIVINIL ATOXICA FLEXIVEL TRANSPARENTE DESCARTAVE, PARA NASOGASTRICA, TIPO LEVINE, NUMERO 18 - LONGA (1,20 M) COMPRIMENTO, SILICONIZADA, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A CONFORME ART.31 LEI 8078/90

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 1.800,00

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 064 1,20 **Total: 2.160,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:
 Descrição: SONDA DESCARTAVEL - EM POLIVINIL ATOXICA FLEXIVEL TRANSPARENTE, PARA NASOGASTRICA, NUMERO 24, SILICONIZADA, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 2.160,00

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 065 4,30 **Total: 860,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIRUTI Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL - N-9,0 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 860,00

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 007 4,30 **Total: 860,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL - N-8,5 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 860,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 054 4,40 **Total: 880,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL - N-8,0 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 880,00

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 054 4,30 **Total: 860,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL - N-7,5 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 860,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 029 4,40 **Total: 880,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL - N-7,0 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 880,00

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 025 4,40 **Total: 880,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL - N-6,5 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 880,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 043 4,40 **Total: 880,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIRUTI Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL - N-6,0 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, SEM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 880,00

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 032 4,40 **Total: 880,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL - N-5,5 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 880,00

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 012 4,40 **Total: 880,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL - N-4,5 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF.MS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 880,00

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 019 4,40 **Total: 880,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL - 4,0, BALAO COM CUFF, ATOXICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 880,00

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 008 4,40 **Total: 880,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL - N-3,5 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 880,00

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 005 4,40 **Total: 880,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL - N-3,0 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO EMTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 880,00

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 044 0,36 **Total: 18.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RYMCO Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENIO INTEGRO E TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, EMBOLO DE BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO ENROSCAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 10 ML, COM AGULHA 25 X 7 MM, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Quantidade: 50.000 **Valor Unit.: 0,36** Total Item: 18.000,00

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 005 40,00 **Total: 12.000,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 10 Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 90 X 110 CM, BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE DE 200 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 12.000,00

LOTE 148 Quant.: 1 Num: 072 24,00 **Total: 6.000,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - N.19, PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, TUBO TRANSPARENTE,FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCASDO, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO, EMBALAGEM ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGIST, RO NO MS.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 6.000,00

LOTE 149 Quant.: 1 Num: 069 27,00 **Total: 9.450,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - NUMERO 21, COM EXTENSAO EM VINIL FLEXIVEL DE 19,00CM,PARA COLETA DE SANGUE A VACUO,COM CONEXAO PADRAO "LUER", CONECTADO A ADAPTADOR PARA TUBOS DE COLETA DE SANGUE A VACUO,FABRICADO EM PLASTICO RIGIDO, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, DESCARTAVEL, ESTERIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL COM FRENTE PLASTICA E VERSO EM PAPEL, COM ABERTURA EM PETALA,COM TRAVA DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR32. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 9.450,00

LOTE 150 Quant.: 1 Num: 017 20,00 **Total: 8.000,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - NUMERO 23, PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA,, ESTERIL,ATOXICO ,APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULADE ACO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ALETA LISA FLEXIVEL, TUBO T, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO., EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA, ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA,TIPO DE ESTERILIZACAO,VAL.E REG.NO MS

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 151 Quant.: 1 Num: 013 20,50 **Total: 4.100,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - NUMERO 25, PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA,, ESTERIL,ATOXICO ,APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULADE ACO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ALETA LISA FLEXIVEL, TUBO T, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO., EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA, ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA,TIPO DE ESTERILIZACAO,VAL.E REG.NO MS

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 20,50** Total Item: 4.100,00

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 044 18,50 **Total: 3.700,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 Marca: MEDIX Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - NUMERO 27, PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, ESTERIL,ATOXICO,APIROGENICO,COMPOSTO DE CANULA DE ACO INOXIDAVEL,PAREDE FINA,SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO,COM PROTETOR FIRME, ALETA LISA FLEXIVEL,TUBO TRA, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA, ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA,TIPO DE ESTERILIZACAO,VAL.E REG.NO MS

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 18,50** Total Item: 3.700,00

LOTE 154 Quant.: 1 Num: 014 3,80 **Total: 19.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: FITA MICROPORE - MEDINDO (5,00CM X 5,00M), COM DORSO POROSO DE NAO TECIDO, FORMADO POR UMA MISTURA DE FIBRAS DE RYON E POLIESTER E ADESIVO DE SILICONE,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,LOTE,VAL. E REGISTRO NO MS.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 19.000,00

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 015 245,00 **Total: 4.900,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 500 Marca: CIEX Modelo:

Descrição: PAPEL CREPADO - 100% CELULOSE, NAO IRRITANTE,BIODEGRADAVEL,RECICLAVEL, EM FOLHAS, PESANDO 60G/M2, MEDINDO 50X50, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, PARA EMBALAGENS DE PRODUTOS ESTERELIZADOS A VAPOR SATURADO, RESISTENTE A FLUIDOS,DRAPEAVEL.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 245,00** Total Item: 4.900,00

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 034 290,00 **Total: 5.800,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 500 Marca: CIEX Modelo:

Descrição: PAPEL CREPADO - 100% CELULOSE, NAO IRRITANTE,BIODEGRADAVEL,RECICLAVEL, EM FOLHA, 60G/M2, 60X60, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, PARA EMBALAGENS DE PRODUTOS ESTERELIZADOS A VAPOR SATURADO, RESISTENTE A FLUIDOS,DRAPEAVEL

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 290,00** Total Item: 5.800,00

LOTE 165 Quant.: 1 Num: 027 3,00 **Total: 270,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOODCOME Modelo:

Descrição: CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 2,ESTERILIZADA,EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA,,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA ,TIPO DE ESTERILIZACAO,VALIDADE E REGISTRO DE ISENCAO NO MINISTERIO DA SAUDE.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 270,00

LOTE 166 Quant.: 1 Num: 092 2,30 **Total: 207,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 3,ESTERILIZADA,EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA,,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA ,TIPO DE ESTERILIZACAO,VALIDADE E REGISTRO DE ISENCAO NO MINISTERIO DA SAUDE.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 207,00

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 055 3,00 **Total: 270,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 4,ESTERILIZADA,EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA,,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA ,TIPO DE ESTERILIZACAO,VALIDADE E REGISTRO DE ISENCAO NO MINISTERIO DA SAUDE.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 270,00

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 038 2,35 **Total: 705,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO,RADIOPACO,MEDIA PERMANENCIA,SEMI-
IMPLANTAVEL,14 G,COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, CONFORME A NR 32, ITENS 32.2.4.16## 32.2.4.16.1 E
32.2.4.16.2,ESTERIL,ROTULAGEM RESPEITANDO O ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-
M.SAUDE,COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 705,00

LOTE 170 Quant.: 1 Num: 032 2,20 **Total: 2.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO,RADIOPACO,MEDIA PERMANENCIA,SEMI-
IMPLANTAVEL,16 G,COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, CONFORME A NR 32, ITENS 32.2.4.16## 32.2.4.16.1 E
32.2.4.16.2,ESTERIL,ROTULAGEM RESPEITANDO O ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-
M.SAUDE,COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 2.200,00

LOTE 171 Quant.: 1 Num: 013 2,20 **Total: 11.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LABRO IMPORT Modelo:

Descrição: CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO,RADIOPACO,MEDIA PERMANENCIA,SEMI-
IMPLANTAVEL,18 G,COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, CONFORME A NR 32, ITENS 32.2.4.16## 32.2.4.16.1 E
32.2.4.16.2,ESTERIL,ROTULAGEM RESPEITANDO O ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-
M.SAUDE,COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 11.000,00

LOTE 172 Quant.: 1 Num: 022 2,20 **Total: 33.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, RADIOPACO, MEDIA PERMANENCIA, SEMI-
IMPLANTAVEL, 20 G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O ART.31
L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90

Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 33.000,00

LOTE 173 Quant.: 1 Num: 045 2,20 **Total: 88.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, RADIOPACO, MEDIA PERMANENCIA, SEMI-
IMPLANTAVEL, 22 G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO OS ART.31
L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90

Quantidade: 40.000 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 88.000,00

LOTE 174 Quant.: 1 Num: 088 2,30 **Total: 69.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO,RADIOPACO,MEDIA PERMANENCIA,SEMI-
IMPLANTAVEL,24 G,COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, CONFORME A NR 32, ITENS 32.2.4.16## 32.2.4.16.1 E
32.2.4.16.2,ESTERIL,ROTULAGEM RESPEITANDO O ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-
M.SAUDE,COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90

Quantidade: 30.000 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 69.000,00

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 025 0,95 **Total: 2.850,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: CATETER NASAL - TIPO ÓCULOS ADULTO CONFECCIONADO EM SILICONE, SUPER MACIO E COM BOA ACEITAÇÃO NO PACEINTE, RESISTENTES À DOBRA. ANATOMICO, FLEXIVEL, ATOXICO, ESTERIL, APIROGENICO E DESCARTAVEL., COM SUSTENTACAO NO PAVILHAO AURICULAR, COM ADAPTADOR NASAL (CANULA NASAL), PARA OXIGENOTERAPIA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, VALIDADE E LOTE E REGISTRO NO MS.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,95** Total Item: 2.850,00

LOTE 176 Quant.: 1 Num: 072 1,05 **Total: 1.050,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: CATETER DESCARTAVEL - EM TRANSPARENTE, ATOXICO, FLEXIVEL, USO DESCARTAVEL., NASAL TIPO ÓCULOS, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 1.050,00

LOTE 177 Quant.: 1 Num: 018 85,00 **Total: 1.700,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 Marca: SHALON Modelo:

Descrição: CATGUT - CROMADO, DE NUMERO 2,0

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 1.700,00

LOTE 178 Quant.: 1 Num: 013 85,00 **Total: 3.400,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 Marca: SHALON Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA CIRURGICA CATGUT - CROMADO, COM CALIBRE 3-0, COM AGULHA, CILINDRICA, 1/2 CIRCULO, AGULHA DE 3,6 CM, APRESENTACAO EM ENVELOPE, ROTULO N. LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 3.400,00

LOTE 179 Quant.: 1 Num: 021 85,00 **Total: 2.550,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 Marca: SHALON Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA CIRURGICA CATGUT - CROMADO, COM CALIBRE 5-0, COM AGULHA, CILINDRICA, 1/2 CIRCULO E, AGULHA DE 2,0 CM, APRESENTACAO EM ENVELOPE, APRESENTACAO E ROTULAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 2.550,00

LOTE 180 Quant.: 1 Num: 049 85,00 **Total: 2.550,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 Marca: SHALON Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT - ESTERIL, SIMPLES, N.0, SEM AGULHA, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 2.550,00

LOTE 181 Quant.: 1 Num: 079 85,00 **Total: 2.550,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 Marca: SHALON Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT - SIMPLES, ESTERIL, N.2-0, ABSORVIVEL, SEM AGULHA, FIO COM 250CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 2.550,00

LOTE 183 Quant.: 1 Num: 036 84,00 **Total: 3.360,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 Marca: SHALON Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT - ESTERIL, SIMPLES N.4-0, AGULHA DE 2,0CM, 1/2 CIR. CILINDRICA, FIO COM 70CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 MS, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 CAIXA C/ 24 ENVELOPES.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 84,00** Total Item: 3.360,00

LOTE 184 Quant.: 1 Num: 017 85,00 **Total: 3.400,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 Marca: SHALON Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT - ESTERIL, SIMPLES N.5-0, AGULHA DE 2,0CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO COM 70CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 MS, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 EM ENVELOPES

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 3.400,00

LOTE 185 Quant.: 1 Num: 067 91,00 **Total: 3.640,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 Marca: SHALON Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT - ESTERIL, CROMADO, CALIBRE 4-0, COM 1 AGULHA, AGULHA DE 1,5CM, 1/2 DE CIRCULO, CILINDRICA, FIO COM 70CM DE CORDA, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 91,00** Total Item: 3.640,00

LOTE 189 Quant.: 1 Num: 080 13,30 **Total: 665,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RESGATE Modelo:

Descrição: COLAR CERVICAL POLIPROPILENO, TAMANHO G ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 MM, PERMITINDO UMA RESISTÊNCIA ADEQUADA AO SERVIÇO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO "EVA" (ETIL VINIL ACETATO) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4 MM. POSSUI NUM DOS LADOS FECHO COM VELCRO (NA COR BRANCA OU LILÁS) COM LARGURA MÍNIMA DE 40 MM. DO OUTRO LADO POSSUI ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM FEITA ATRAVÉS DE VELCRO (NA COR VERDE) DE 40 MM DE LARGURA MÍNIMA COMBINADO COM TRILHOS, PARA AUMENTO E REDUÇÃO DA CIRCUNFERÊNCIA DO COLAR. NA SUA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI TRÊS ABERTURAS PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE ANTERIOR (FRONTAL) POSSUI ABERTURA QUE PERMITE APALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUÉIA. A FACE FÊMEA DO VELCRO DEVERÁ SER A FIXA NA PARTE LATERAL DO COLAR E A FACE MACHO DEVERÁ SER AQUELA PRESA NA PARTE POSTERIOR DO COLAR PARA QUE SE EVITE O EMBARAÇO DO VELCRO, NO MOMENTO DA COLOCAÇÃO DA PARTE POSTERIOR DO COLAR, ATRÁS DO PESCOÇO DO PACIENTE, COM OS CABELOS, EM CASO DE PACIENTES COM CABELOS LONGOS. O COLAR DEVERÁ SER TOTALMENTE DESMONTÁVEL, A PARTE DE "EVA" DEVERÁ SER PRESA NA PARTE DE POLIPROPILENO ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO PARA FACILITAR A LIMPEZA E A DESINFECÇÃO DO MATERIAL. TAMANHO "G" (FECHO VERDE).

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,30** Total Item: 665,00

LOTE 190 Quant.: 1 Num: 022 13,30 **Total: 665,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RESGATE Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: COLAR CERVICAL POLIPROPILENO 1MM E EVA 4MM COM LARGURA 40MM TAMANHO M
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 MM, PERMITINDO UMA RESISTÊNCIA ADEQUADA AO SERVIÇO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO "EVA" (ETIL VINIL ACETATO) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4 MM. POSSUI NUM DOS LADOS FECHO COM VELCRO (NA COR BRANCA OU LILÁS) COM LARGURA MÍNIMA DE 40 MM. DO OUTRO LADO POSSUI ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM FEITA ATRAVÉS DE VELCRO (NA COR LARANJA) DE 40 MM DE LARGURA MÍNIMA COMBINADO COM TRILHOS, PARA AUMENTO E REDUÇÃO DA CIRCUNFERÊNCIA DO COLAR. NA SUA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI TRÊS ABERTURAS PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE ANTERIOR (FRONTAL) POSSUI ABERTURA QUE PERMITE APALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUÉIA. A FACE FÊMEA DO VELCRO DEVERÁ SER A FIXA NA PARTE LATERAL DO COLAR E A FACE MACHO DEVERÁ SER AQUELA PRESA NA PARTE POSTERIOR DO COLAR PARA QUE SE EVITE O EMBARAÇO DO VELCRO, NO MOMENTO DA COLOCAÇÃO DA PARTE POSTERIOR DO COLAR, ATRÁS DO PESCOÇO DO PACIENTE, COM OS CABELOS, EM CASO DE PACIENTES COM CABELOS LONGOS. O COLAR DEVERÁ SER TOTALMENTE DESMONTÁVEL, A PARTE DE "EVA" DEVERÁ SER PRESA NA PARTE DE POLIPROPILENO ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO PARA FACILITAR A LIMPEZA E A DESINFECÇÃO DO MATERIAL. TAMANHO "M" (FECHO LARANJA).

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,30** Total Item: 665,00

LOTE 194 Quant.: 1 Num: 039 3,00 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: COLETOR DE URINA - SISTEMA FECHADO - EM PVC FLEXIVEL COM DUPLA FACE SENDO A ANTERIOR TRANSPARENTE E A POSTERIOR BRANCA,CAPACIDADE 2000ML GRADUADA A CADA 100ML P/ PEQUENOS VOLUMES DE 25 A 100ML,ALCA DE SUSTENTACAO RIGIDA EM "U",VALVULA ANTI-REFLUXO TIPO MEMBRANA, FILTRO DE AR HIDROFOBO,CORDAO PARA DE AMBULACAO,TUBO EXTENSOR FLEXIVEL,120CM DE COMP.DIAMETRO INTERNO DE 0,9CM,PINCA OU CLAMP PARA VEDACAO,CONECTOR ESCALONADO P/SONDA URETRO VESICAIS COM PONTO DE COLETA,TUBO DE SAIDA CENTRAL E VERTICAL.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 15.000,00

LOTE 200 Quant.: 1 Num: 044 1,00 **Total: 20.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JOAO MED Modelo:

Descrição: EQUIPO DE SOLUCOES PARENTERAIS - COM UMA PONTA PERFURADORA E DUAS PONTAS TIPO LUER, POLIURETANO, 02 PINCAS TIPO ROLETE E 01 PINCA PLASTICA NAO ROLETE, TIPO LUER, 02 TUBOS INTERLIGADOS POR UM "Y", DE BAIXO PARA CIMA COM FITA NUMERADA UMA FITA TIPO REGUA NUMERADA DE 0 A 40, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO FILME LAMINADO TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONFORME ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 20.000,00

LOTE 201 Quant.: 1 Num: 073 1,04 **Total: 52.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: EQUIPO MACROGOTAS C/SUSPIRO E FILT.ANTIMICROBIANO. - EQUIPO MACROGOTAS C/ SUSPIRO E FILTRO ANTIMICROBIANO E INJETOR LATERAL, COM PINCA ROLETE,, COMPOSTA DE LANCETA C/PERFURANTE, ESCALONADA,REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TU, EM PVC MEDINDO NO MINIMO 1,20 METROS,C/ INJETORLATERAL,COM MEMBRANA AUTOVEDANTE, FILTRO DE AR HIDROFOBO, SUSPIRO LATERAL E ADAPTADOR LUER., ESTERIL ,ATOXICO , APIROGENICO., EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CICIRUGICO E FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA,, CONSTANTE DE DADOS DE IDENTIFICACAOE PROCEDENCIA,DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO,, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.

Quantidade: 50.000 **Valor Unit.: 1,04** Total Item: 52.000,00

LOTE 202 Quant.: 1 Num: 037 1,04 **Total: 83.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS - PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS, CONSTITUIDO DE PONTA PERFURANTE PARA AMPOLA PLASTICA, CAMARA MACROGOTAS, TUBO CONECTOR E ADAPTADOR LUER E PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISAO, COMPRIMENTO MINIMO DE 150CM, INJETOR LATERAL, EQUIPO SORO MACROGOTAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E TEMPO DE VALIDADE

Quantidade: 80.000 **Valor Unit.: 1,04** Total Item: 83.200,00

LOTE 204 Quant.: 1 Num: 024 0,98 **Total: 19.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: EQUIPO - PARA NUTRICAO ENTERAL GRAVITACIONAL,EQUIPO SIMPLES E MACRO

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 0,98** Total Item: 19.600,00

LOTE 207 Quant.: 1 Num: 060 3,25 **Total: 9.750,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: ESPARADRAPO COMUM - HIPOALERGICO, IMPERMEÁVEL, MEDINDO 05 CM X 4,5 METROS,COM BOA ADESIVIDADE, EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLASTICA DE PROTECAO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 9.750,00

LOTE 208 Quant.: 1 Num: 001 6,05 **Total: 12.100,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: ESPARADRAPO ANTIALERGICO - MEDINDO 10 CM X 4,5 METROS, COM BOA ADESIVIDADE., EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLASTICA DE, PROTECAO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,LOTE, VALIDADE E REGISTR

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 6,05** Total Item: 12.100,00

LOTE 209 Quant.: 1 Num: 061 4,55 **Total: 9.100,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 10 Marca: THEOTO Modelo:

Descrição: ESPATULA DE AYRE - USO MEDICO, MADEIRA, 18 CM, AYRES, LATA 850GR

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 9.100,00

LOTE 211 Quant.: 1 Num: 083 0,83 **Total: 12.450,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: FRASCO PLASTICO - DO TIPO RECIPIENTE NUTRICAO ENTERAL,TRANSPARENTE, 300 ML, COM TAMPÁ ROSQUEADA, ALCA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUADO, ESTERIL, ATOXICO, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 0,83** Total Item: 12.450,00

LOTE 212 Quant.: 1 Num: 023 1,05 **Total: 10.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FRASCO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL UTILIZADO PARA ACONDICIONAMENTO DE NUTRIÇÃO ENTERAL PARA SER ADMINISTRADO POR SONDA OU VIA ORAL. PRODUTO ESTERILIZADO. APRESENTA-SE COMO FRASCO FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO E TAMPÁ COM AUTO-LACRE QUE IMPEDE O VAZAMENTO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML.

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 10.500,00

LOTE 224 Quant.: 1 Num: 054 28,50 **Total: 2.850,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 Marca: SHALON Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: FIO DE SUTURA NYLON - MONOFILAMENTO, NAO ABSORVIVEL, 30CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, NUMERO DO CALIBRE 2-0, COM UMA AGULHA CORTANTE, 3/8 CIRCULO E 3,5CM, ENVELOPE INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE, IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS, ART.31 LEI 8078/90 PORT CONJ N1 DE 23/1/96 - M.SAUDE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 28,50** Total Item: 2.850,00

LOTE 225 Quant.: 1 Num: 029 28,50 **Total: 5.700,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 Marca: SHALON Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA NYLON - MONOFILAMENTO, NAO ABSORVIVEL, 30CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, NUMERO DO CALIBRE 3-0, COM UMA AGULHA CORTANTE, 3/8 CIRCULO E 3,0CM, ENVELOPE INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE, IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS, ART.31 LEI 8078/90 PORT CONJ N1 DE 23/1/96 - M.SAUDE.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 28,50** Total Item: 5.700,00

LOTE 226 Quant.: 1 Num: 099 28,50 **Total: 5.700,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 Marca: SHALON Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA NYLON - MONOFILAMENTO, NAO ABSORVIVEL, 30CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, NUMERO DO CALIBRE 4-0, COM UMA AGULHA CORTANTE, 3/8 CIRCULO E 2,5CM, ENVELOPE INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE, IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS, ART.31 LEI 8078/90 PORT CONJ N1 DE 23/1/96 - M.SAUDE.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 28,50** Total Item: 5.700,00

LOTE 236 Quant.: 1 Num: 072 53,13 **Total: 2.125,20**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: BISTURI DESCARTAVEL - ESTERIL, COM CABO EM PLASTICO RESISTENTE E LAMINA EM ACO INOX, SEM REBARBAS E SINAIS OXIDACAO, SENDO PERFEITAMENTE CONECTADOS, LAMINA 12 MM COM TAMPA PROTETORA, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO INDIVIDUALMENTE, INVOLUCRO RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 53,13** Total Item: 2.125,20

LOTE 260 Quant.: 1 Num: 030 7,00 **Total: 2.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DARU Modelo:

Descrição: MASCARA PARA NEBULIZACAO - TAMANHO INFANTIL, FABRICADA EM BORRACHA SILICONIZADA.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 2.800,00

LOTE 261 Quant.: 1 Num: 066 7,00 **Total: 2.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DARU Modelo:

Descrição: MASCARA PARA NEBULIZACAO - MASCARA PARA INALACAO COM EXTENSOR INFANTIL ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO; PARA INALACAO INDIVIDUAL; DESMONTÁVEL; ATÓXICO; FÁCIL DESINFECÇÃO; PODEM SER USADAS VÁRIAS VEZES; INDICADO PARA INALACAO DE COMPOSTOS MEDICAMENTOS, MÁSCARA ADULTO; DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 2.800,00

BELAFORTE COMERCIAL LTDA **24.296.486/0001-15** **241.855,00**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 091 7,80 **Total: 3.900,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PLASBOX Modelo: BIN 06

Descrição: CAIXA PLASTICA - EM PLASTICO, MEDINDO 15,00X18,00X29,0CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), TIPO BIN, CORES VARIADAS, RETANGULAR, PARA ACONDICIONAR MEDICAMENTOS, CAPACIDADE VARIADA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 3.900,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 064 22,85 **Total: 29.705,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 8 Marca: TENA Modelo: CONFORT

Descrição: FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO P - Especificação Técnica: FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA USO GERIÁTRICO (ADULTO), TAMANHO P, COM EXCLUSIVA TECNOLOGIA ANTIODOR, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO ALIADOS AO SEU FORMATO ANATÔMICO, GEL SUPERABSORVENTE DIFUSOR DE LÍQUIDO. INDICADOR DE UMIDADE QUE MUDA DE COR AO CONTATO COM LÍQUIDO E ALOE VERA. HIPOALERGÊNICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA AJUSTE IDEAL AO CORPO. PESO DE 30 A 40 KG. APRESENTAR AMOSTRA, MARCA REFERÊNCIA: BIGFRAL, TENA E PLENITUD.

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 22,85** Total Item: 29.705,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 015 22,00 **Total: 66.000,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 8 Marca: TENA Modelo: CONFORT

Descrição: FRALDA GERIÁTRICA – TAMANHO M - Especificação Técnica: FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA USO GERIÁTRICO (ADULTO), TAMANHO M. COM EXCLUSIVA TECNOLOGIA ANTIODOR, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO ALIADOS AO SEU FORMATO ANATÔMICO, GEL SUPERABSORVENTE DIFUSOR DE LÍQUIDO. INDICADOR DE UMIDADE QUE MUDA DE COR AO CONTATO COM LÍQUIDO E ALOE VERA. HIPOALERGÊNICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA AJUSTE IDEAL AO CORPO. PESO DE 40 A 70 KG. APRESENTAR AMOSTRA, MARCA REFERÊNCIA: BIGFRAL, TENA E PLENITUD.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 66.000,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 003 22,00 **Total: 77.000,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 8 Marca: TENA Modelo: CONFORT

Descrição: FRALDA GERIÁTRICA – TAMANHO G - Especificação Técnica: FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA USO GERIÁTRICO (ADULTO), TAMANHO G. COM EXCLUSIVA TECNOLOGIA ANTIODOR, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO ALIADOS AO SEU FORMATO ANATÔMICO, GEL SUPERABSORVENTE DIFUSOR DE LÍQUIDO. INDICADOR DE UMIDADE QUE MUDA DE COR AO CONTATO COM LÍQUIDO E ALOE VERA. HIPOALERGÊNICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA AJUSTE IDEAL AO CORPO. PESO DE 70 A 90 KG. APRESENTAR AMOSTRA, MARCA REFERÊNCIA: BIGFRAL, TENA E PLENITUD.

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 77.000,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 092 22,80 **Total: 57.000,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 8 Marca: TENA Modelo: CONFORT

Descrição: FRALDA GERIÁTRICA – TAMANHO XG - Especificação Técnica: FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA USO GERIÁTRICO (ADULTO), TAMANHO GG. COM EXCLUSIVA TECNOLOGIA ANTIODOR, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO ALIADOS AO SEU FORMATO ANATÔMICO, GEL SUPERABSORVENTE DIFUSOR DE LÍQUIDO. INDICADOR DE UMIDADE QUE MUDA DE COR AO CONTATO COM LÍQUIDO E ALOE VERA. HIPOALERGÊNICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA AJUSTE IDEAL AO CORPO. PESO ACIMA DE 90 KG. APRESENTAR AMOSTRA, MARCA REFERÊNCIA: BIGFRAL, TENA E PLENITUD.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 22,80** Total Item: 57.000,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 095 27,50 **Total: 8.250,00**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: MM QUÍMICA Modelo: 1 LITRO

Descrição: ALCOOL ISOPROPILICO - CATEGORIA P.A., COM TEOR DE 99,9%, DENSIDADE 0,781- PESO MOLECULAR 60,10, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULO COM NR.DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE,FORMULA E PROCEDENCIA

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 27,50** Total Item: 8.250,00

OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA **05.895.525/0001-56** **264.503,00**

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 065 29,50 **Total: 4.130,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: POLAR	Modelo: POLAR	
Descrição: PAPEL HOSPITALAR GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 08 CM X 100 M				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 29,50			Total Item: 4.130,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 015	5,20	Total: 12.480,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JFELIX	Modelo: JFELIX	
Descrição: ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOOLICO DE 70 GL, HIDRATADO, LIQUIDO, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE CONTENDO 01 LITRO				
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 5,20			Total Item: 12.480,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 067	58,00	Total: 5.800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM	
Descrição: TERMOMETRO DIGITAL MAX E MIN PARA GELADEIRA COM CABO EXTENSOR ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: INSTRUMENTO QUE PERMITE A MONITORAÇÃO SIMULTÂNEA DE DUAS TEMPERATURAS. POSSUI FUNÇÃO DE MEMORIZAR AS LEITURAS MÁXIMAS E MÍNIMAS, INTERNAS E EXTERNAS DA TEMPERATURA, EM UM PERÍODO DE TEMPO. VOCÊ PODERÁ COLOCAR UMA TEMPERATURA EXTERNA DE LIMITE MÁXIMA E/OU MÍNIMA PARA ALERTA ATRAVÉS DE ALARME SONORO. TEMPERATURA AMBIENTE (INTERNA): FAIXA DAS MEDIÇÕES: - 10°C À + 50°C; RESOLUÇÃO: ± 0,1 °C; PRECISÃO: ± 1,0 °C (NA FAIXA DE 0°C À + 50°C) / ± 2,0 °C (FORA DA FAIXA DE 0°C À + 50°C); TEMPERATURA EXTERNA: FAIXA DAS MEDIÇÕES: - 50°C À + 70°C; RESOLUÇÃO: ± 0,1°C; PRECISÃO: ± 1,0 °C (NA FAIXA DE 0°C À + 50°C) / ± 2,0 °C (FORA DA FAIXA DE 0°C À + 50°C); ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA DE 1,5V - AAA; COMPRIMENTO DO CABO DO SENSOR: APROXIMADAMENTE 2M				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 58,00			Total Item: 5.800,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 047	0,29	Total: 14.500,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDK	Modelo: MEDK	
Descrição: COLETOR DE URINA-SISTEMA ABERTO - INFANTIL - FEMININO, COM TIPO SACO, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 CONFORME DECRETO LEI 79094/77				
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 14.500,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 022	7,56	Total: 3.780,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100	Marca: LABOR	Modelo: LABOR	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA COM CALIBRE 25 X 6,0 CM, COM CORPO ACO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXA FIRME, EMBALAGEM EST?RIL				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,56			Total Item: 3.780,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 055	7,64	Total: 1.528,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100	Marca: LABOR	Modelo: LABOR	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA COM CALIBRE 30 X 7,0 CM, COM CORPO ACO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXA FIRME, EMBALAGEM EST?RIL				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,64			Total Item: 1.528,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 080	8,85	Total: 3.540,00
Item: 1	Unidade: PACOTE 12	Marca: POLAR	Modelo: POLAR	
Descrição: ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO - EM ALGODAO HIDROFILO, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E ESTERIL, EMBALADO EM PLASTICO ATOXICO E/OU PAPEL INDIVIDUAL.COM ABERTURA EM PETALA, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90, MEDINDO 20CM LARG. X 1,0M COMP.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,85			Total Item: 3.540,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 011	4,44	Total: 2.664,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Item: 1	Unidade: PACOTE 12	Marca: POLAR	Modelo: POLAR	
Descrição: ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO - EM FIBRA DE ALGODAO, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E COR NATURAL E DISTRIBUICAO UNIFORME DE ALGODAO, EMBALADO EM PLASTICO ATOXICO E/OU PAPEL INDIVIDUAL, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM ART.31 LEI 8078/90, MEDINDO 10CM X 1M				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,44			Total Item: 2.664,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 081	6,60	Total: 3.960,00
Item: 1	Unidade: PACOTE 12	Marca: POLAR	Modelo: POLAR	
Descrição: ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO - EM ALGODAO, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E COR NATURAL, DISTRIBUICAO UNIFORME DE ALGODAO, EMBALADO EM PLASTICO ATOXICO E/OU PAPEL INDIVIDUAL, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 LEI 8078/90., MEDINDO 15CM X 1,0M APROXIMADAMENTE				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,60			Total Item: 3.960,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 045	73,00	Total: 10.950,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM	
Descrição: TERMO-HIGROMETRO BIMETALICO - COM FIO SINTETICO, DE BASE PLASTICA, COM ESCALA DE - 10 A 50 GRAUS CENTIGRADOS E 0/100%, MEDINDO 100 MM, UTILIZADO PARA INDICAR UMIDADE				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 73,00			Total Item: 10.950,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 070	4,92	Total: 2.460,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTRIC	Modelo: SANTRIC	
Descrição: TALA METALICA - EM ALUMINIO,REVESTIDA EM UM DOS LADOS COM ESPUMA ANTIALERGICA,MEDINDO 26,0MM X 180,0 MM, COM 9,0MM DE ESPESSURA,ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO MS.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,92			Total Item: 2.460,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 098	3,99	Total: 1.995,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTRIC	Modelo: SANTRIC	
Descrição: TALA METALICA - EM ALUMINIO,REVESTIDA EM UM DOS LADOS COM ESPUMA ANTIALERGICA,MEDINDO 19,0MM X 180,0 MM, COM 9,0MM DE ESPESSURA,ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO MS.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 1.995,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 084	2,45	Total: 1.225,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTRIC	Modelo: SANTRIC	
Descrição: TALA METALICA - CONFECCIONADA EM ALUMINIO, REVESTIDA EM UM DOS LADOS COM ESPUMA, MEDINDO 12 X 180 X 10 MM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 LEI 8078/90 PORT CONJ N1 DE 23/1/96 - M.SAUDE.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,45			Total Item: 1.225,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 079	2,50	Total: 1.250,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTRIC	Modelo: SANTRIC	
Descrição: TALA METALICA - EM ALUMINIO,REVESTIDA EM UM DOS LADOS COM ESPUMA ANTIALERGICA,MEDINDO 16,0MM X 180,0MM, COM 9,0 MM DE ESPESSURA,ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO MS.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 1.250,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 035	9,20	Total: 920,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SP	Modelo: SP	
Descrição: TALA DE IMOBILIZACAO DE MEMBROS - TALA FACIL DE EVA, PARA IMOBILIZACAO P 53 X 0,8.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,20			Total Item: 920,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 099	6,75	Total: 675,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SP	Modelo: SP	
Descrição: TALA DE IMOBILIZACAO DE MEMBROS - TALA FACIL DE EVA, PARA IMOBILIZACAO PP 30 X 0,8.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,75			Total Item: 675,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 085	0,63	Total: 630,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INJETMED	Modelo: INJETMED	
Descrição: SONDA URETRAL - N.20, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,63			Total Item: 630,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 096	0,50	Total: 5.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INJETMED	Modelo: INJETMED	
Descrição: SONDA URETRAL - N. 8, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,50			Total Item: 5.000,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 031	9,10	Total: 910,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CPL	Modelo: CPL	
Descrição: SONDA NASOENTERAL - INFANTIL, N. 08, DE POLIURETANO, BIO-COMPATIVEL, MACIA E FLEXIVEL,RADIOPACA, PONTA COM TUNGSTENIO, MARCAS DE MEDIDA, DUAS ABERTURAS OPOSTAS A OGIVA, MANDRIL EM ACO INOX CROMO NIQUEL, CONECTOR UNIVERSAL E ADAPTADOR, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS, COM 60CM DE COMPRIMENTO, ESTERIL E DISPOSITIVO NAEXTREMIDADE PARA PROGRESSAO DA SONDA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,10			Total Item: 910,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 003	9,10	Total: 910,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CPL	Modelo: CPL	
Descrição: SONDA NASOENTERAL - ADULTO, N. 10, DE POLIURETANO, BIO-COMPATIVEL, MACIA E FLEXIVEL,RADIOPACA, PONTA COM TUNGSTENIO, MARCAS DE MEDIDA, DUAS ABERTURAS OPOSTAS A OGIVA, MANDRIL EM ACO INOX CROMO NIQUEL, CONECTOR UNIVERSAL E ADAPTADOR, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS, 1,20M DE COMPRIMENTO, ESTERIL E DISPOSITIVO NA EXTREMIDADE PARA PROGRESSAO DA SONDA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,10			Total Item: 910,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 020	9,10	Total: 910,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CPL	Modelo: CPL	
Descrição: SONDA NASOENTERAL - ADULTO, N. 12, DE POLIURETANO, BIO-COMPATIVEL, MACIA E FLEXIVEL,RADIOPACA, PONTA COM TUNGSTENIO, MARCAS DE MEDIDA, DUAS ABERTURAS OPOSTAS A OGIVA, MANDRIL EM ACO INOX CROMO NIQUEL, CONECTOR UNIVERSAL E ADAPTADOR, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS, 1,20M DE COMPRIMENTO, ESTERIL E DISPOSITIVO NAEXTREMIDADE PARA PROGRESSAO DA SONDA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,10			Total Item: 910,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

LOTE 101	Quant.: 1	Num: 087	1,18	Total: 2.124,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CPL	Modelo: CPL	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA - LONGA, TAMANHO 22, SILICONE, EM POLIVINIL ATOXICA FLEXIVEL TRANSPARENTE DESCARTAVEL, TIPO LEVINE				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,18			Total Item: 2.124,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 006	1,14	Total: 2.052,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CPL	Modelo: CPL	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.20, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,14			Total Item: 2.052,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 019	7,20	Total: 1.440,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL - N° 5,0, ARAMADA, DESCARTAVEL, FLEXIVEL, COM CUFF, EM PVC, ATOXICA, REFORCADA INTERNAMENTE COM FIO DE ACO INOX, ROTULO COM N. LOTE, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE E PROCEDENCIA				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,20			Total Item: 1.440,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 088	0,52	Total: 520,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INJETMED	Modelo: INJETMED	
Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM ORIFICIO TERMINAL RETO, COM UM OU DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL., EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, TAMANHO 8 CH., EMBALAGEM CONFORME A LEGISLACAO VIGENTE.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,52			Total Item: 520,00
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 087	0,57	Total: 1.425,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INJETMED	Modelo: INJETMED	
Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM ORIFICIO TERMINAL RETO, COM UM OU DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL., EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, TAMANHO 12 CH., EMBALAGEM CONFORME A LEGISLACAO VIGENTE.				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,57			Total Item: 1.425,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 077	0,59	Total: 885,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INJETMED	Modelo: INJETMED	
Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM ORIFICIO TERMINAL RETO N 14, COM 01 OU 02 ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL, EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, N 14, EMBALAGEM CONFORME A LEGISLACAO VIGENTE.				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,59			Total Item: 885,00
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 006	0,64	Total: 640,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INJETMED	Modelo: INJETMED	
Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - SONDA EM PLASTICO TRANSPARENTE, COM ORIFICIO TERMINAL RETO, COM UM OU DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL, EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, TAMANHO: 16, EMBALAGEM APROPRIADA				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,64			Total Item: 640,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

LOTE 130	Quant.: 1	Num: 082	0,49	Total: 490,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INJETMED	Modelo: INJETMED
---------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - ESTERIL E APIROGENICA DE PLASTICO TRANSPARENTE E FLEXIVEL, COM UM UNICO ORIFICIO DISTAL, PARA ASPIRACAO DE MECONIO EM RECEM-NATO, TAMANHO N.6, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.

Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,49	Total Item: 490,00
-------------------	--------------------------	--------------------

LOTE 133	Quant.: 1	Num: 007	0,24	Total: 4.800,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo: SR
---------	------------------	-----------	------------

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL - HIPODERMICA, EM PLASTICO, ATOXICO, INTEGRO E TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, DISPOSITIVO DE PROTECAO E RETRACAO, COM TRAVA DE SEGURANCA, ESCALA COM GRAVACAO INDELEVEL, COM NUMEROS LEGIVEIS E INALTERADOS ATE O MOMENTO DA APLICACAO, EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO LUER LOCK ISENTA DE LATEX, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 3ML, SEM AGULHA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM MATERIAL QUE PROMOVE BARREIRA BACTERIANA E ABERTURA ASSEPTICA

Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,24	Total Item: 4.800,00
--------------------	--------------------------	----------------------

LOTE 191	Quant.: 1	Num: 062	13,00	Total: 650,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SP	Modelo: SP
---------	------------------	-----------	------------

Descrição: COLAR CERVICAL POLIPROPILENO 1MM E EVA 4MM COM LARGURA 40MM TAMANHO P
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 MM, PERMITINDO UMA RESISTÊNCIA ADEQUADA AO SERVIÇO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO "EVA" (ETIL VINIL ACETATO) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4 MM. POSSUI NUM DOS LADOS FECHO COM VELCRO (NA COR AZUL ROYAL) COM LARGURA MÍNIMA DE 40 MM. DO OUTRO LADO POSSUI ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM FEITA ATRAVÉS DE VELCRO (NA COR AZUL ROYAL) COM LARGURA MÍNIMA DE 40 MM COMBINADO COM TRILHOS, PARA AUMENTO E REDUÇÃO DA CIRCUNFERÊNCIA DO COLAR. NA SUA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI TRÊS ABERTURAS PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE ANTERIOR (FRONTAL) POSSUI ABERTURA QUE PERMITE APALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUÉIA. A FACE FÊMEA DO VELCRO DEVERÁ SER A FIXA NA PARTE LATERAL DO COLAR E A FACE MACHO DEVERÁ SER AQUELA PRESA NA PARTE POSTERIOR DO COLAR PARA QUE SE EVITE O EMBARAÇO DO VELCRO, NO MOMENTO DA COLOCAÇÃO DA PARTE POSTERIOR DO COLAR, ATRÁS DO PESCOÇO DO PACIENTE, COM OS CABELOS, EM CASO DE PACIENTES COM CABELOS LONGOS. O COLAR DEVERÁ SER TOTALMENTE DESMONTÁVEL, A PARTE DE "EVA" DEVERÁ SER PRESA NA PARTE DE POLIPROPILENO ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO PARA FACILITAR A LIMPEZA E A DESINFECÇÃO DO MATERIAL. TAMANHO "P" (FECHO AZUL ROYAL)

Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 650,00
----------------	---------------------------	--------------------

LOTE 192	Quant.: 1	Num: 050	13,00	Total: 650,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SP	Modelo: SP
---------	------------------	-----------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: COLAR CERVICAL POLIPROPILENO 1MM E EVA 4MM COM LARGURA 40MM TAMANHO PP
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 MM, PERMITINDO UMA RESISTÊNCIA ADEQUADA AO SERVIÇO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO "EVA" (ETIL VINIL ACETATO) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4 MM. POSSUI NUM DOS LADOS FECHO COM VELCRO (NA COR BRANCA OU LILÁS) COM LARGURA MÍNIMA DE 30 MM. DO OUTRO LADO POSSUI ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM FEITA ATRAVÉS DE VELCRO (NA COR BRANCA OU LILÁS) DE 30 MM DE LARGURA MÍNIMA COMBINADO COM TRILHOS, PARA AUMENTO E REDUÇÃO DA CIRCUNFERÊNCIA DO COLAR. NA SUA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI TRÊS ABERTURAS PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE ANTERIOR (FRONTAL) POSSUI ABERTURA QUE PERMITE APALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUÉIA. A FACE FÊMEA DO VELCRO DEVERÁ SER A FIXA NA PARTE LATERAL DO COLAR E A FACE MACHO DEVERÁ SER AQUELA PRESA NA PARTE POSTERIOR DO COLAR PARA QUE SE EVITE O EMBARAÇO DO VELCRO, NO MOMENTO DA COLOCAÇÃO DA PARTE POSTERIOR DO COLAR, ATRÁS DO PESCOÇO DO PACIENTE, COM OS CABELOS, EM CASO DE PACIENTES COM CABELOS LONGOS. O COLAR DEVERÁ SER TOTALMENTE DESMONTÁVEL, A PARTE DE "EVA" DEVERÁ SER PRESA NA PARTE DE POLIPROPILENO ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO PARA FACILITAR A LIMPEZA E A DESINFECÇÃO DO MATERIAL. TAMANHO "PP" (FECHO BRANCO OU LILÁS).

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 650,00

LOTE 193 Quant.: 1 Num: 051 1,15 **Total: 17.250,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INOVATEX Modelo: INOVATEX

Descrição: PRESERVATIVO - MASCULINO DE BORRACHA, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, PROVIDO DE TUBO ABERTO QUE PERMITE ADAPTAÇÃO A COLETOR DE URINA, TAMANHO N. 06

Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 1,15** Total Item: 17.250,00

LOTE 198 Quant.: 1 Num: 072 54,20 **Total: 21.680,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FAROL Modelo: FAROL

Descrição: COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 13 FIOS/CM2, 8 CAMADAS, 3 DOBRAS, 91 CM X 91 M, COM PESO MÍNIMO DE 2.111 G (CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 14108).

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 54,20** Total Item: 21.680,00

LOTE 199 Quant.: 1 Num: 012 18,00 **Total: 10.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROLINK Modelo: PROLINK

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO - ALCALINO EXTRAN, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 10.800,00

LOTE 206 Quant.: 1 Num: 063 98,00 **Total: 9.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDICATE Modelo: MEDICATE

Descrição: ESFIGMOMANOMETRO - (TENCIOMETRO) ANEROIDE PORTÁTIL PARA OBESO VALVULA DE AÇO INOXIDÁVEL PERMITINDO A RETENÇÃO E O ESVAZIAMENTO DE AR, ACONDICIONADO EM BOLSA DE COURVIN OU EM MATERIAL DE QUALIDADE SUPERIOR, BOLSA DE AR PERA E TUBOS CONECTORES DE BORRACHA SEM EMENDAS, TRABALHANDO NA FAIXA DE ESCALA DE MANÔMETRO COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, COM RESOLUÇÃO DE 1MMHG, BRACADEIRAS EM TECIDO RESISTENTE COM FECHO EM VELCRO TAMANHO ADULTO, 02 (DOIS) CONJUNTOS COM VALVULA PERA BRACADEIRA TAMANHO OBESO TODOS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO COMPLETO FUNCIONAMENTO GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO PARA PEÇAS E SERVIÇOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM MATO GROSSO CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO DO INMETRO, PARA EFEITOS DE ANÁLISE E PARECER TÉCNICO DEVE ACOMPANHAR A PROPOSTA CATALÓGO OU FOLDER EM PORTUGUÊS COM INFORMAÇÕES QUE PERMITAM IDENTIFICAR AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO PRODUTO OFERTADO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 9.800,00

LOTE 216 Quant.: 1 Num: 002 3,60 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 2i Modelo: 2i

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: REAGENTES BIOLOGICOS - BACILUS SUBTILIS PARA TESTE EM AUTOCLAVE., PARA BIOLOGIA MOLECULAR, LIOFILIZADO.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 1.800,00

LOTE 218 Quant.: 1 Num: 076 0,85 **Total: 6.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRAL Modelo: CRAL

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.3 (GRANDE), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 0,85** Total Item: 6.800,00

LOTE 219 Quant.: 1 Num: 037 0,78 **Total: 7.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRAL Modelo: CRAL

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.2 (MEDIO), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,78** Total Item: 7.800,00

LOTE 220 Quant.: 1 Num: 097 0,78 **Total: 7.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRAL Modelo: CRAL

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.1 (PEQUENO), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,78** Total Item: 7.800,00

LOTE 221 Quant.: 1 Num: 018 12,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRAL Modelo: CRAL

Descrição: ESTANTE - PARA TUBOS DE ENSAIO, DE PLASTICO, CAPACIDADE PARA 40 TUBOS DE 20 A 21 MM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.200,00

LOTE 222 Quant.: 1 Num: 004 12,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRAL Modelo: CRAL

Descrição: ESTANTE - PARA TUBOS DE ENSAIO, DE PLASTICO, CAPACIDADE PARA 60 TUBOS DE 15 A 17 MM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.200,00

LOTE 223 Quant.: 1 Num: 020 3,00 **Total: 3.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: EXTENSOR P/ CATER - EXTENSOR PARA CATETER 200 CM DE COMPRIMENTO, COM CATETER TIPO Sonda, TUBO DE PVC, VERDE, ATOXICO

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 3.000,00

LOTE 227 Quant.: 1 Num: 067 27,00 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 Marca: TECHNOFIO Modelo: TECHNOFIO

Descrição: FIO DE SUTURA NYLON - MONOFILAMENTO, NAO ABSORVIVEL, 30CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, NUMERO DO CALIBRE 5-0, COM UMA AGULHA CORTANTE, 1/2 CIRCULO E 1,5CM, ENVELOPE INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE, IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS, ART.31 LEI 8078/90 PORT CONJ N1 DE 23/1/96 - M.SAUDE.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 2.700,00

LOTE 229 Quant.: 1 Num: 009 98,00 **Total: 2.940,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SP Modelo: SP

Descrição: IMOBILIZADOR LATERAL DE CABECA - IMOBILIZADOR DE CABECA IMPERMEAVEL ADULTO/INFANTIL COMPOSTA POR 03 (TRES) PECAS. PECA RETANGULAR MEDINDO 400 MM DE COMPRIMENTO X 250 MM DE LARGURA (COM TOLERANCIA DE +/- 5%) E ESPESSURA DE, NO MINIMO, 10 MM; CONFECCIONADA INTERNAMENTE COM E.V.A, REVESTIDO POR PVC SELADO ELETRONICAMENTE TOTALMENTE IMPERMEAVEL E RADIOTRANSARENTE. BASE FIXADA NA PRANCHA LONGA COM TIRAS DE NYLON DE, NO MINIMO, 30 MM DE LARGURA. BLOCO DE APOIO LATERAL: COMPOSTO POR DUAS PECAS ANATOMICAS, EM POLIETILENO IMPERMEAVEL E RADIOTRANSARENTE OU EVA REVESTIDO COM RESINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 250 MM COMPRIMENTO X 130 MM DE ALTURA X 70 MM DE ESPESSURA (COM TOLERANCIA DE + 10%); CADA BLOCO DOTADO DE ORIFICIO PERMITINDO A VISUALIZACAO DOS OUVIDOS DO PACIENTE, FIXADOS NA BASE POR MEIO DE FITAS E VELCROS; TIRANTES DE FIXACAO: DOIS TIRANTES DE NYLON, NA COR PRETA; UM NO MINIMO, 800 MM DE COMPRIMENTO X 30 MM DE LARGURA, E OUTRO NO MINIO, 850 MM COMPR X 30 MM LARG. GARANTIA. REGISTRO MS.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 2.940,00

LOTE 237 Quant.: 1 Num: 078 4,20 **Total: 1.680,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50 Marca: PRECISION Modelo: PRECISION

Descrição: LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA C/ 50 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PRODUZIDAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE. ESPESSURA: 01 MM A 1,2 MM. DIMENSÕES: 26 MM X 76 MM. COM PONTA FOSCA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 1.680,00

LOTE 238 Quant.: 1 Num: 022 5,20 **Total: 520,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50 Marca: PRECISION Modelo: PRECISION

Descrição: LAMINAS DE VIDRO PARA MICROSCOPIA OPTICA - COM TAMANHO DE 26X76MM, AS LAMINAS SAO VENDIDAS PRONTAS P/ USO, COM BORDAS LISA, COM OU SEM COM UMA EXTREMIDADE FOSCA, CAIXA C/ 50 UNIDADES, DE ACORDO COM O NUMERO DE REGISTRO DO REGULAMENTO TECNICO, DEVE CONSTAR O NUMERO NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O NUMERO DA EMBALAGEM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 520,00

LOTE 239 Quant.: 1 Num: 068 16,00 **Total: 14.400,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 Marca: PONTURA Modelo: PONTURA

Descrição: LANCETA P/ LANCETADOR (NR 32) C/ 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LANCETAS CALIBRE 28G. ESTÉRIL COM PROTETOR ADAPTÁVEL AO CORPO DA LANCETA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 14.400,00

LOTE 250 Quant.: 1 Num: 057 45,90 **Total: 9.180,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO - EM NITRILO,ALTAMENTE RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS,SEM PO,TAMANHO: ? P?, AMBIDESTRA,PUNHO DE MALHA PIGMENTADA,NAO ESTERIL,EMBALAGEM APROPRIADA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 45,90** Total Item: 9.180,00

LOTE 251 Quant.: 1 Num: 008 45,90 **Total: 4.590,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO - EM NITRILO,ALTAMENTE RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS,SEM PO,TAMANHO: " M", AMBIDESTRA,PUNHO DE MALHA PIGMENTADA,NAO ESTERIL,EMBALAGEM APROPRIADA,REGISTRO ANVISA/MS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 45,90** Total Item: 4.590,00

LOTE 252 Quant.: 1 Num: 026 45,90 **Total: 4.590,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUYA PARA PROCEDIMENTO - EM NITRILO,ALTAMENTE RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS,SEM PO,TAMANHO: ? G?, AMBIDESTRA,PUNHO DE MALHA PIGMENTADA,NAO ESTERIL,EMBALAGEM APROPRIADA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 45,90** Total Item: 4.590,00

LOTE 253 Quant.: 1 Num: 007 249,00 **Total: 2.490,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SP Modelo: SP

Descrição: MACA DE TRANSFERENCIA - PARA RESGATE TIPO PRANCHA LONGA,CONSTRUIDA EM MADEIRA NAVAL EM POLIETILENO COM ÓTIMA RESISTÊNCIA AO IMPACTO.,QUE SUPORTE APROXIMADAMENTE 150 KG,,COM PEGA-MÃOS COM SISTEMA ANATÔMICO E PASSADOR DE CINTOS NAS BORDAS COM MEDIDAS IGUAIS E AMPLAS PARA FACILITAR O USO DE LUVAS DE LÁTEX ,DE VAQUETA E OUTRAS.,DIMENSOES APROXIMADAS:1,85 X 0,44 X 0,04 M,JOGO DE CINTOS COM TRES PECAS COMPLETOS PARA O SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO.,COM GARANTIA MINIMA DE 1 ANO PARA DEFEITO DE FABRICACAO## REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 249,00** Total Item: 2.490,00

LOTE 254 Quant.: 1 Num: 055 8,60 **Total: 1.720,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: POLAR Modelo: POLAR

Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPEDICA - EM FIOS DE ALGODAO BINADOS, COM ELASTICIDADE COM BOA ELASTICIDADE, SEM DEFEITOS, NA DIMENSAO DE 6CM X 25M, EMBALADO EM MATERIAL COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 8,60** Total Item: 1.720,00

LOTE 255 Quant.: 1 Num: 082 11,00 **Total: 1.320,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: POLAR Modelo: POLAR

Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPEDICA - EM FIOS DE ALGODAO BINADOS, COM ELASTICIDADE COM BOA ELASTICIDADE, SEM DEFEITOS, NA DIMENSAO DE 10CM X 25M, EMBALADO EM MATERIAL COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 1.320,00

LOTE 256 Quant.: 1 Num: 090 12,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: POLAR Modelo: POLAR

Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPEDICA - EM FIOS DE ALGODAO BINADOS, COM ELASTICIDADE COM BOA ELASTICIDADE, SEM DEFEITOS, NA DIMENSAO DE 12CM X 25M, EMBALADO EM MATERIAL COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.200,00

LOTE 257 Quant.: 1 Num: 051 13,00 **Total: 1.950,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: POLAR Modelo: POLAR

Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPEDICA - EM FIOS DE ALGODAO BINADOS, COM ELASTICIDADE COM BOA ELASTICIDADE, SEM DEFEITOS, NA DIMENSAO DE 15 CM X 25M, EMBALADO EM MATERIAL COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 1.950,00

LOTE 258 Quant.: 1 Num: 056 20,00 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: POLAR Modelo: POLAR

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPEDICA - EM FIOS DE ALGODAO BINADOS, COM ELASTICIDADE COM BOA ELASTICIDADE, SEM DEFEITOS, NA DIMENSAO DE 20CM X 25M, EMBALADO EM MATERIAL COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 259 Quant.: 1 Num: 019 5,00 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SP Modelo: SP

Descrição: MANTAS TERMICAS PARA UNIDADE DE AQUECIMENTO - MANTA PEDIATRICA PARA POS-OPERATORIO DESCARTAVELP/ AQUECIMENTO DE PACIENTE HIPOTERMICO., CONFECCIONADA EM MATERIAL HIPOALERGICO DE DUPLACAMADA DE POLIETILENO E SONTARA (MATERIAL NAO, TECIDO DE POLIESTER E CELULOSE)E EXTERIOR RESISTENTES A FLUIDOS,SOLUCOES,FUROS E CORTES, ACIDENTAIS.TRANSPARENTES AOS RAIOS-X, COMENCAIXE PARA PESCOCO E COBERTURA DE OMBROS., TAMANHO PEDIATRICO

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.500,00

LOTE 264 Quant.: 1 Num: 020 0,08 **Total: 800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRAL Modelo: CRAL

Descrição: ADAPTADOR P/ TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO - CONFECCIONADO EM PLASTICO,COM ENCAIXE PARA TUBO A VACUO E AGULHA DE COLETA,COM BICO PROPRIO PARA ADAPTACAO DE AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO ATRAVES DE ROSQUEAMENTO,EMBALAGEM APROPRIADA,ROTULO COM NUMERO LOTE, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE E PROCEDENCIA.

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,08** Total Item: 800,00

LOTE 266 Quant.: 1 Num: 012 0,05 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OLEN Modelo: OLEN

Descrição: PONTEIRA PLASTICA - DESCARTAVEL, ESTERIL, PARA MICROPIPETA, COM CAPACIDADE 500 UL, COM CERTIFICADO DE GARANTIA, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 1000 UNIDADES, ROTULO COM FABRICANTE, N. DO LOTE, ROTULO

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 0,05** Total Item: 600,00

LOTE 271 Quant.: 1 Num: 072 1,00 **Total: 10.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INJEX Modelo: INJEX

Descrição: TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM POLIPROPILENO COM GEL SEPARADOR PARA SORO E ATIV., E TRANSPARENTE,INCOLOR, MEDINDO 13 X 100 MM, COM TAMPA TAMPA NA COR AMARELA, SEM ANTICOAGULANTE, COM 10 ML, COM PROTECAO ENTRE OS TUBOS, COM DATA DE VALIDADE, N.- DE LOTE, MARCA. NOME EFA BRICANTE, E NACIONAL

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 10.000,00

LOTE 272 Quant.: 1 Num: 081 0,45 **Total: 4.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRAL Modelo: CRAL

Descrição: TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM VIDRO, E TRANSPARENTE, MEDINDO 12,5 X 75MM, COM TAMPA ROXA, SILICONADA, MACIA, DIGO,SEM ATICOAGULANTE, COM 1,5ML, COM PROTECAO ENTRE OS TUBOS, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE E FABRICANTE, E NACIONAL

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,45** Total Item: 4.500,00

LOTE 273 Quant.: 1 Num: 091 15,00 **Total: 6.000,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO 25 Marca: RWR Modelo: RWR

Descrição: UMIDIFICADOR - NAO AQUECIDO, COMPOSTO DE FRASCO DE 250ML, COM NIVEIS DE CONEXAO DE ENTRADA DE OXIGENIO COM ROSCA PADRAO, EM CORPO EM NYLON COM ROSCA EM METAL, ADAPTA A TODO TIPO DE VALVULA REGULADORA, ADAPTA A TODO TIPO DE MEDIDOR DE VAZAO DE REDE CANALIZADA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Quantidade: 400	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 6.000,00
LOTE 274	Quant.: 1	Num: 045	0,52	Total: 5.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR	Modelo: LABOR	
Descrição: TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM VIDRO, COMPOSTO DE EDTA, COM GEL SEPARADOR, TAMPA VERMELHA, PARA 8ML, (12,5 X 7,0)MM, ETIQUETA QUE DEFINE DATA E REAGENTE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 TUBOS, RÓTULO COM NUMERO DO LOTE.				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,52			Total Item: 5.200,00
HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE PROD. ODONTO E MED HOSP. LTDA EPP		13.994.852/0001-93	369.854,63	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 036	0,277	Total: 11.080,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDK	Modelo:	
Descrição: COLETOR DE URINA-SISTEMA ABERTO - 2000ML, COM TIPO SACO, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 CONFORME DECRETO LEI 79094/77				
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,277			Total Item: 11.080,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 049	15,00	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PEN LIGTH	Modelo:	
Descrição: LANTERNA CLINICA - LANTERNA DE PUPILA, CONSTRUIDA EM PLÁSTICO EM FORMATO DE CANETA, O FOCO DE LUZ DEVERÁ SER CONCÊNTRICO, ALIMENTACAO: COM BATERIA TIPO PILHA AAA. DEVERÁ POSSUIR CLIP PARA PRENDER À BORDA DO BOLSO. FUNCIONAMENTO COM BATERIA SELADA. O EQUIPAMENTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÃO PARA USO E MANUTENÇÃO EM PORTUGUÊS				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 450,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 023	4,05	Total: 3.240,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:	
Descrição: AGUA DESTILADA - CONCENTRACAO/DOSAGEM NAO APRESENTA DOSAGEM, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA C/500 ML, VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,05			Total Item: 3.240,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 069	0,36	Total: 10.800,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA 10	Marca: EQUIPLEX	Modelo:	
Descrição: AGUA PARA INJECAO - FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL				
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,36			Total Item: 10.800,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 001	8,44	Total: 3.376,00
Item: 1	Unidade: ENVELOPE	Marca: DONG BANG	Modelo:	
Descrição: AGULHA PARA ACUPUNTURA AURICULAR - PONTO AURICULAR, MICROESFERAS PARA UTILIZACAO EM TECNICAS DE PONTOS REFLEXOS, CARTELA PLASTICA ANTIADERENTE, 60 ADESIVOS EM FITA MICROPOROSA, COM SEMENTE DE VACARIA OU CRISTAIS, POSSUIR MAPA AURICULAR NO VERSO PARA INSTRUCAO, UTILIZACAO EM AURICULOTERAPIA, AURICULOPUNTURA OU ACUPUNTURA				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,44			Total Item: 3.376,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 098	259,00	Total: 31.080,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: MEDTESTE	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: TESTE - DENGUE IGG/IGM/NS1 TESTE RAPIDO COM 20 TESTES (SABONETE) DETECTA SIMULTANEAMENTE A PROTEINA NS1 E OS ANTICORPOS IGG E IGM PARA OS QUATRO SOROTIPOS CONHECIDOS (DEN-1, DEN-2, DEN-3, E DEN-4). METODOLOGIA: IMUNOCROMATOGRAFIA TIPOS DE AMOSTRAS: SORO, PLASMA E SANGUE TOTAL. TEMPO DE REACAO: 15 A 20 MINUTOS SENSIBILIDADE: 92,8% - NS1 / 99,5% - IGG/IGM ESPECIFICIDADE: 98,4% - NS1 / 98,5% - IGG/IGM. REGISTRADO NA ANVISA. EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NR/ LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 12 MESES

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 259,00** Total Item: 31.080,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 013 2,70 **Total: 1.080,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: J PROLAB Modelo:

Descrição: ALMOTOLIA - DE PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECCOES, QUEDAS, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO, TAMPA E BICO COM PROTECAO, EMBALAGEM APROPRIADA COM CAPACIDADE DE 60ML.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 1.080,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 039 2,70 **Total: 1.080,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: J PROLAB Modelo:

Descrição: ALMOTOLIA - DE PLASTICO ATOXICO, BICO RETO, TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECCOES, QUEDAS, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO, AMBAR

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 1.080,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 089 0,89 **Total: 1.068,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: ATADURA GESSADA - MEDINDO 06 CM X 3 M COM GAZE ESTABILIZADA, IMPREGNADA DE GESSO, COLOIDAL. APRESENTACAO LATERAL DE CORTE SINUOSO,, COR BRANCA, ENROLADA EM TUBO PLASTICO , TEMPERATURA DA AGUA PARA SATURACAO DE, 20 A 25 GRAUS. TEMPO MAXIMO DE IMERSAO 2 SEGUNDOS, TEMPO DE, SECAGEM DE 4 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE., COM EMBALAGEM DUPLA SENDO UMA EM PAPEL PARAFINADO E OUTRA EM SACO PLASTICO DE POLIPROPILENO., CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, LOTE , VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA, SAUDE.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 0,89** Total Item: 1.068,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 075 1,26 **Total: 1.512,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: ATADURA GESSADA ATOXICA - DE 8CM X 3M, CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLES, IMPREGNADA COM GESSO E COMPONENTES QUIMICOS UNIFORMEMENTE, E SECAGEM ENTRE 5 A 6', SEM DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR, ENROLADO EM TUBO PLASTICO RIGIDO DE FORMA CONTINUA E UNIFORME, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 E PORT.CONJ.N1 DE 23/1/96-M.SAUDE

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 1,26** Total Item: 1.512,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 090 1,40 **Total: 2.240,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: ATADURA GESSADA ATOXICA - DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 10CM X 3M, CONFECCIONADA EM GAZE ESTABILIZADA, LATERAL DE CORTE SINUOSO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, E SECAGEM ENTRE 4 A 6', TEMPERATURA DA AGUA PARA SATURACAO DE 20 A 25 GRAUS CELCIUS, TEMPO MAXIMO DE IMERSAO 2 SEG., ENROLADO EM TUBO PLASTICO RIGIDO DE FORMA CONTINUA E UNIFORME, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N1 DE 23/1/96-M.SAUDE,CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 2.240,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

LOTE 63	Quant.: 1	Num: 010	1,36	Total: 3.536,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: ATADURA GESSADA ATOXICA - DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM X 3M, CONFECCIONADA EM GAZE ESTABILIZADA, LATERAL DE CORTE SINUOSO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, E SECAGEM ENTRE 4 A 6', TEMPERATURA DA AGUA PARA SATURACAO DE 20 A 25 GRAUS CELCIUS, TEMPO MAXIMO DE IMERSAO 2 SEG., ENROLADO EM TUBO PLASTICO RIGIDO DE FORMA CONTINUA E UNIFORME, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N1 DE 23/1/96-M.SAUDE,CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS				
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 1,36			Total Item: 3.536,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 049	22,40	Total: 33.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HOLLISTER	Modelo:	
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BOLSA DRENÁVEL, OPACA OU TRANSPARENTE, COM TELA PROTETORA, BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA PLANA, PRÉ CORTE DE 13 MM E RECORTÁVEL ATÉ 64 MM, FILTRO ANTI ODOR, ADESIVO HIPOALERGÊNICO E SISTEMA DE FECHAMENTO POR FECHAMENTO INTEGRADO ATRAVÉS DE SISTEMA LOCK'N ROLL. (APRESENTAR AMOSTRA).				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 22,40			Total Item: 33.600,00
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 096	6,00	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: COMPER	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL - N-2,5 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 1.200,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 076	0,26	Total: 20.800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 5 ML, COM AGULHA 25 X 0,8 MM DE BISEL TRIFACETADO - ESTERIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TRANSLUCIDO, ATOXICO, COM GRADUACAO EXTERNA DE BOA VISUALIZACAO DE 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA DE 01 EM 01 ML, BICO CENTRAL ROSQUEAVEL, EMBOLO COM FORMATO ANATOMICO, PONTEIRA DE BORRACHA ATOXICA, SILICONIZADA, PERFEITAMENTE AJUSTADA A SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZACAO E TEMPO DE VALIDADE				
Quantidade: 80.000	Valor Unit.: 0,26			Total Item: 20.800,00
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 026	0,23	Total: 13.800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENIO INTEGRO E TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA, EMBOLO DE BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 3/ML, GRADUADAS EM 0,1 EM 0,1, COM AGULHA (25 X 6), AGULHA COM PROTETOR, LABORAT., DE CUMPRIMENTO DA NBR 09752				
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,23			Total Item: 13.800,00
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 093	0,89	Total: 17.800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL - HIPODERMICA, EM PLASTICO, ATOXICO, INTEGRO E TRANSPARENTE,DISPOSITIVO DE PROTECAO E RETRACAO, COM TRAVA DE SEGURANCA APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO,ESCALA COM GRAVACAO INDELEVEL COM NUMEROS LEGIVEIS E INALTERADOS ATE O MOMENTO DA APLICACAO,EMBOLO DE BORRACHA ATOXICA NA PONTA,BICO LUER LOCK ISENTA DE LATEX,ESTERIL,SILICONIZADA,COM CAPACIDADE DE 20ML,COM AGULHA MEDINDO 25 X 7,EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS, COM SISTEMA DE TRAVA DE SEGURANCA NR32

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 0,89** Total Item: 17.800,00

LOTE 141 Quant.: 1 Num: 086 1,32 **Total: 66.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA 12,7X0,33 (NR 32)PROFISSIONAL ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: -ESTÉRIL, USO ÚNICO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BICO QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS.CORPO LUBRIFICADO.ÊMBOLO COM RAMIFICAÇÕES EM SUA BASE PARA FACILITAR A APLICAÇÃO SEM DESLIZE DOS DEDOS.ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. -EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITE A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.CILINDRO SILICONADO QUE PROPORCIONA DESLIZAMENTO SUAVE.CILINDRO TRANSPARENTE E COM ESCALA NÍTIDA.ESCALA NUMERADA EM TRAÇOS LONGOS A CADA 10 U.I. E A SECUNDÁRIA A CADA 2 U.I.; FEITAS COM TINTA ATÓXICA EM AZUL OU PRETA.GRADUAÇÃO: INTERVALO DA ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES, DESACONSELHÁVEL PARA QUEM UTILIZA MENOS DE 50 UNIDADES DE INSULINA.(NR32).

Quantidade: 50.000 **Valor Unit.: 1,32** Total Item: 66.000,00

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 027 10,79 **Total: 4.316,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 10 Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 57CM COMP.X 35CM LARG.X 0,05 ESP., PRETO, SEM TIMBRE, 30 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 10,79** Total Item: 4.316,00

LOTE 143 Quant.: 1 Num: 012 19,90 **Total: 7.960,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 10 Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM,MEDINDO 63 X 80CM,BRANCO LEITOSO,COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE,CAPACIDADE DE 50 LITROS,O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 7.960,00

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 062 29,69 **Total: 8.907,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 10 Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 105CM COMP.X 75CM LARG.X 0,14 ESPESSURA, BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICACAO DE RESIDUO INFECTANTE, 100 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 29,69** Total Item: 8.907,00

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 028 8,49 **Total: 2.547,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 10 Marca: RAVA Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 58CM COMP.X 39CM LARG.X 0,01 ESP., BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICACAO DE RESIDUO INFECTANTE, 15 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 8,49** Total Item: 2.547,00

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 062 1,52 **Total: 3.040,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: SALTO PARA GESSO - EM BORRACHA RESISTENTE, COM ABAS DE FIXACAO, NO TAMANHO MEDIO, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,52** Total Item: 3.040,00

LOTE 155 Quant.: 1 Num: 059 0,12 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRALPLAST Modelo:

Descrição: MICROTUBO - EM POLIPROPILENO VIRGEM COM 99,99% DE PUREZA,EPPENDORF PARA MICRÓCENTRIFUGA,CAPACIDADE DE 2,0 ML,COGELAMENTO, AQUECIMENTO E EXTRACOES QUIMICAS,GRADUADO, FUNDO CONICO, LIVRE DE DNASE, RNASE, METAIS PESADOS E PIROGENIO COM TAMPA FECHADA COM TRAVA SNAPLOCK E COM AREA PERFURANTE PARA INTRODUCAO DE SERINGA, O TUBO DEVE CONTER TANTO NA PARTE SUPERIOR DA TAMPA PLANA E NA LATERAL DO TUBO AREAS COM SUPERFICIE FOSCA PROPRIAS PARA ANOTACOES,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA,RESISTIR A PRESSOES DE ATE 55 PSI E SER AUTOCLAVAVEIS DURANTE 15 MINUTOS E SUPTORAR CETRIFUGACOES DE ATE 17000 RPM E FERVURA DURANTE 1 HORA SEM QUE A TAMPA ABRA,ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA.

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 0,12** Total Item: 2.400,00

LOTE 161 Quant.: 1 Num: 030 14,599 **Total: 11.679,20**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: SUNBRISA Modelo:

Descrição: FILTRO SOLAR - FATOR DE PROTECAO SOLAR 50 COM PROTECAO UVA/UVB, TIPO HIPOALERGENICO, NAO OLEOSO, NAO COMEDOGENICO E RESISTENTE A AGUA,FORMA FARMACEUTICA LOCAO CREMOSA HIDRATANTE,FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA,VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 14,599** Total Item: 11.679,20

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 061 3,00 **Total: 270,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 1,ESTERILIZADA,EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA,,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA ,TIPO DE ESTERILIZACAO,VALIDADE E REGISTRO DE ISENCAO NO MINISTERIO DA SAUDE.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 270,00

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 038 3,00 **Total: 270,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 5, DE MATERIAL ATOXICO COM CONFECCIONADO EM PVC ATOXICO, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, TRANSPARENT, INODORA, COM ORIFICIO CENTRAL E BORDA DE SEGURANCA##COR AMARELA, RESISTENTE A DESINFECACAO E LAVAVEL##, EM EMBALAGEM APROPRIADA E INDIVIDUAL##, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77, COMBINADO COM ART.31 DE LEI 8078/90.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 270,00

LOTE 203 Quant.: 1 Num: 031 1,44 **Total: 28.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LAMEDID Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS - PARA INFUSAO VENOSA DE USO UNICO, SISTEMA FECHADO, ESTERIL E APIROGENICO COM ENTRADA DE AR, COM INJETOR LATERAL LIVRE DE LATEX, CAMARA DE GOTEJAMENTO RIGIDO TRANSPARENTE, COM FILTRO DE PARTICULA COM TAMPA PROTETORA CONTENDO MEMBRAN HIDROFOBA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER DE FILME PLASTICOE PAPEL GRAU CIRURGICO, EMBALAGEM CONTENDO VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS, DE ACORDO COM NORMA ABTN 14041

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 1,44** Total Item: 28.800,00

LOTE 210 Quant.: 1 Num: 009 5,84 **Total: 2.920,00**

Item: 1 Unidade: FRSC 100ML Marca: CRALPLAST Modelo:

Descrição: SOLUCAO FIXADORA - FIXADOR CITOLOGICO, SOLUCAO COMPOSTA DE PROPILENOGLICOL E ALCOOL ABSOLUTO QUE POSSUI PROPRIEDADES DE FIXACAO E SUSTENTACAO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGACOS DE MATERIAL BIOLOGICO ESTENDIDOS EM LAMINA DE VIDRO, COM SISTEMA TIPO SPRAY, FRASCO COM 100 ML

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,84** Total Item: 2.920,00

LOTE 214 Quant.: 1 Num: 062 1,48 **Total: 296,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NATHY Modelo:

Descrição: HASTE PARA HIGIENE - HASTES FLEXIVEIS, PARA HIGIENE PESSOAL, PONTAS REVESTIDAS DE PURO ALGODAO COM TRATAMENTO ANTIGERME, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA,PODENDO SE APRESENTAR EM CORES DIVERSAS

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,48** Total Item: 296,00

LOTE 230 Quant.: 1 Num: 059 30,40 **Total: 1.216,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDAVEL, NUMERO 11, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTABILIDADE

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 30,40** Total Item: 1.216,00

LOTE 231 Quant.: 1 Num: 009 35,00 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE, NUMERO 15, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 4.200,00

LOTE 232 Quant.: 1 Num: 035 25,479 **Total: 3.057,48**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE, NUMERO 20, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO, SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 25,479** Total Item: 3.057,48

LOTE 233 Quant.: 1 Num: 080 34,83 **Total: 1.741,50**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE, NUMERO 22, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO, SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 34,83** Total Item: 1.741,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

LOTE 234	Quant.: 1	Num: 081	25,449	Total: 1.272,45
Item: 1	Unidade: CAIXA 100	Marca: ADVANTIVE	Modelo:	
Descrição: LAMINA DE BISTURI - EM ACO CARBONO, DESCARTAVEL, NUMERO 23, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTERILIZADO A COBALTO 60, COM PERFEITO ACABAMENTO ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE, LOTE, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,449			Total Item: 1.272,45
LOTE 235	Quant.: 1	Num: 078	35,00	Total: 3.500,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100	Marca: ADVANTIVE	Modelo:	
Descrição: LAMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE, NUMERO 24, FIO CURVADO NA PONTA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, ESTERILIZADO A COBALTO 60, DESCARTAVEL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 3.500,00
LOTE 241	Quant.: 1	Num: 068	1,77	Total: 10.620,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: SANRO	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 6,5, MATERIAL SINTETICO NEOPRENE, LIVRE DE LATEX E PO, ANTIALERGICA, FORMATO ANATOMICO, PUNHO COM BAINHA REFORCADA, APRESENTACAO EM PAR, EMBALAGEM COM N. LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,77			Total Item: 10.620,00
LOTE 242	Quant.: 1	Num: 086	1,78	Total: 10.680,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: SANRO	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 7,0, COM BAIXO TEOR DE PROTEINA DO LATEX, ISENTO DE PO LUBRIFICANTE, FORMATO ANATOMICO, PUNHO LONGO AJUSTAVEL AO ANTEBRACO, APRESENTACAO EM PAR, ROTULAGEM COM DADOS DE PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 10.680,00
LOTE 243	Quant.: 1	Num: 007	1,79	Total: 10.740,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: SANRO	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 7,5 M, COM BAIXO TEOR DE PROTEINA DO LATEX, ISENTO DE PO LUBRIFICANTE, FORMATO ANATOMICO, PUNHO LONGO AJUSTAVEL AO ANTEBRACO, APRESENTACAO EM PAR				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,79			Total Item: 10.740,00
LOTE 244	Quant.: 1	Num: 066	1,81	Total: 10.860,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: SANRO	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 8,0, ESTERILIZADA A RAO GAMA, COBALTO 60 LUBRIFICADAS COM PO BIOABSORVIVELESPESSURA MINIMA: 0,10 MM; COMPRIMENTO MINIMO: 280 MM; CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO (CA) REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE LUVA ESTERIL VALIDADE: 3 ANOS;				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,81			Total Item: 10.860,00
LOTE 245	Quant.: 1	Num: 072	1,82	Total: 10.920,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: SANRO	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 8,5 M, COM BAIXO TEOR DE PROTEINA DO LATEX, ISENTO DE PO LUBRIFICANTE, FORMATO ANATOMICO, PUNHO LONGO AJUSTAVEL AO ANTEBRACO, APRESENTACAO EM PAR				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,82			Total Item: 10.920,00
LOTE 262	Quant.: 1	Num: 045	0,78	Total: 2.340,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VACUPLAST	Modelo:	
Descrição: TUBO A VACUO COM EDTA - EM PLASTICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, COM EDTA K2 E GEL SEPARADOR, VOLUME PARA COLETA DE 4 ML, DIMENSAO 13,00 X 75,00MM, COM TAMPA PLASTICA PROTETORA ROXA, COM ROTULO ADERIDO, APRESENTANDO ETIQUETA PARA IDENTIFICACAO, MARCA DE PREENCHIMENTO DO VOLUME DE ASPIRACAO, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E INDICACAO DE VOLUME, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,78			Total Item: 2.340,00
LOTE 265	Quant.: 1	Num: 044	0,04	Total: 480,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRALPLAST	Modelo:	
Descrição: PONTEIRA PLASTICA - DESCARTAVEL, ESTERIL, COM FILTRO, PARA MICROPIPETA, COM CAPACIDADE 200 UL, COM CERTIFICADO DE GARANTIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA				
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,04			Total Item: 480,00
LOTE 267	Quant.: 1	Num: 031	0,09	Total: 1.080,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRALPLAST	Modelo:	
Descrição: PONTEIRA PLASTICA - DESCARTAVEL, ESTERIL, COM FILTRO, PARA MICROPIPETA, COM CAPACIDADE 1000 UL, COM CERTIFICADO DE GARANTIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA				
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,09			Total Item: 1.080,00
MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		28.418.133/0001-00		148.524,20
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 092	19,29	Total: 3.858,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo: UNIDADE	
Descrição: ESTETOSCOPIO - DUPLO, AUSCULTADOR HASTE INOXIDAVEL, TUBULAR, TAMANHO ADULTO E INFANTIL, CONJUNTO BIAURICULAR MATERIAL EM BORRACHA FLEXIVEL PRETA OU CINZA, COM OLIVAS AURICULAS FLEXIVEIS E REMOVIVEIS (01 PAR), CAMPANULA DUPLA (ADULTO E INFANTIL)				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,29			Total Item: 3.858,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 086	7,09	Total: 5.672,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100	Marca: SR	Modelo: CAIXA C/100	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA COM CALIBRE 13 X 4,5 CM, COM CORPO ACO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXA FIRME, EMBALAGEM EST?RIL				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,09			Total Item: 5.672,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 081	7,09	Total: 3.545,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100	Marca: SR	Modelo: CAIXA C/100	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA COM CALIBRE 25 X 7,0 CM, COM CORPO ACO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXA FIRME, EMBALAGEM EST?RIL				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,09			Total Item: 3.545,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 073	7,09	Total: 1.418,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100	Marca: SR	Modelo: CAIXA C/100	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA COM CALIBRE 25 X 8,0 CM, COM CORPO ACO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXA FIRME, EMBALAGEM EST?RIL				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 7,09** Total Item: 1.418,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 058 10,64 **Total: 10.640,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: DELICADO Modelo: ROLO

Descrição: ALGODAO HIDROFILO - COR BRANCA,BOA ABSORVENCIA,MACIO E INODORO, EM CAMADAS UNIFORMES E COMPACTA, COM (1,5CM COMP.X 22CM LARG.)APROX., EM PAPEL APROPRIADO, O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR SUA INTEGRIDADE, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 10,64** Total Item: 10.640,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 010 3,05 **Total: 3.660,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CREMER Modelo: UNIDADE

Descrição: ATADURA GESSADA ATOXICA - DE 20CM X 4M, CONFECCIONADA EM GAZE ESTABILIZADA, LATERAL DE CORTE SINUOSO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, E SECAGEM ENTRE 4 A 6', TEMPERATURA DA AGUA PARA SATURACAO DE 20 A 25 GRAUS CELSIUS, TEMPO MAXIMO DE IMERSAO 2 SEG., ENROLADO EM TUBO PLASTICO RIGIDO DE FORMA CONTINUA E UNIFORME, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.S, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE E REG. NO MS.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 3,05** Total Item: 3.660,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 084 154,95 **Total: 92.970,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 10 Marca: ANAPOLIS TEXTIL Modelo: PACOTE C/10

Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL ESTERIL - CONFECCIONADO EM CIRURGICO, EM SMS, NÃO TECIDO, COM PUNHO ELASTICO EM ALGODÃO 100%POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ISENTO EM LATEX, DUPLO COM, COM FECHAMENTO NAS COSTAS, MANGA PROTETOR DE CORPO COM MANGAS LONGAS, TAMANHO GG, DOBRADO DE FORMA A FACILITAR A REGULAVEL, ACOMPANHADA DE APRESENTANDO EXTRA PROTEÇÃO, EMBALAGEM DE FORMA ASSEPTICA, ENVELOPE GRAU CIRURGICO, EMBALAGEM INTERNA EM EMBALAGEM INTERNA INDIVIDUAL, EMBALADO EXTERNAMENTE EM PLASTICO ATOXICO E RESISTENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 154,95** Total Item: 92.970,00

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 016 0,56 **Total: 1.400,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM ORIFÍCIO TERMINAL RETO N 10, COM 01 OU 02 ORIFÍCIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL, EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, N 10, EMBALAGEM CONFORME A LEGISLACAO VIGENTE.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,56** Total Item: 1.400,00

LOTE 135 Quant.: 1 Num: 078 0,48 **Total: 4.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo: UNIDADE

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO E TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA DE 1 EM 1 ML, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL ROSQUEADO, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 20 ML, SEM AGULHA, EMBALADA EM CARTELA.

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,48** Total Item: 4.800,00

LOTE 153 Quant.: 1 Num: 062 5,16 **Total: 10.320,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIEX Modelo: UNIDADE

Descrição: FITA MICROPORE - MEDINDO (10 CM X 4,5 M), EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLASTICA DE PROTECAO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 5,16** Total Item: 10.320,00

LOTE 182 Quant.: 1 Num: 007 81,89 **Total: 3.275,60**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 Marca: SHALON Modelo: "CAIXA C/ 24 ENVELOPES"

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT - ESTERIL, SIMPLES, N.3-0, SEM AGULHA, FIO COM 150 CM DE COMP., ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 81,89** Total Item: 3.275,60

LOTE 186 Quant.: 1 Num: 030 11,95 **Total: 1.434,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VIC PHARMA Modelo: UNIDADE

Descrição: CLOREXIDINA, DIGLICONATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 0,2%,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO AQUOSA,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 11,95** Total Item: 1.434,00

LOTE 187 Quant.: 1 Num: 009 6,18 **Total: 3.831,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VIC PHARMA Modelo: UNIDADE

Descrição: CLOREXIDINA, CLORIDRATO - CLOREXIDINA, CLORIDRATO - A 2%,SOLUCAO AQUOSA,FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO100 ML,ASSEPSIA DE PREPARO CAVITARIOS

Quantidade: 620 **Valor Unit.: 6,18** Total Item: 3.831,60

LOTE 205 Quant.: 1 Num: 030 0,17 **Total: 1.700,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KOLPLAST Modelo: UNIDADE

Descrição: ESCOVA GINECOLOGICA - PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, COMPOSTA DE HASTE PLASTICAS CILINDRICA COM 16 CM E CERDAS DE NYLON COM FORMATO LEVEMENTE CONICO COM 2 CM DE COMPRIMENTO, NO TOTAL 18 CM.

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,17** Total Item: 1.700,00

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA **07.847.837/0001-10** **38.938,00**

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 091 4,26 **Total: 3.408,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FARMAX Modelo: AGUA OXIGENADA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 V,FORMA F

Descrição: AGUA OXIGENADA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 V,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,26** Total Item: 3.408,00

LOTE 158 Quant.: 1 Num: 085 1,00 **Total: 5.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KOLPLAST Modelo: PINCA CHERON - EM POLIPROPILENO, DESCARTAVEL

Descrição: PINCA CHERON - EM POLIPROPILENO, DESCARTAVEL

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 5.000,00

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 066 17,50 **Total: 8.750,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SEPTMAX Modelo: ANTI-SEPTICO - POVINILPIRROLIDONA, COMPOSTO DE POV

Descrição: ANTI-SEPTICO - POVINILPIRROLIDONA, COMPOSTO DE POVINILPIRROLIDONA-iodo(PVPI),COM 1% DE IODO ATIVO, TOPICO, EMBALADO EM FRASCO COM 1000 ML

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 17,50** Total Item: 8.750,00

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 082 20,20 **Total: 6.060,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SEPTMAX Modelo: ANTI-SEPTICO - POVIDINI, COMPOSTO DE DEGERMANTE (P

Descrição: ANTI-SEPTICO - POVIDINI, COMPOSTO DE DEGERMANTE (PVPI), TOPICO, EMBALADO EM FRASCO COM 1000 ML

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 20,20** Total Item: 6.060,00

LOTE 188 Quant.: 1 Num: 077 8,50 **Total: 1.020,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SEPTMAX Modelo: CLOREXIDINA, DIGLUCONATO - CONCENTRACAO DE 0,5 %,

Descrição: CLOREXIDINA, DIGLUCONATO - CONCENTRACAO DE 0,5 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ALCOOLICA, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO, USO ANTISSEPTICO

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 1.020,00

LOTE 215 Quant.: 1 Num: 032 0,22 **Total: 1.100,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TERRAGENE Modelo: INDICADOR QUIMICO - CLASSE 4, EM TIRA DE PAPEL, CO

Descrição: INDICADOR QUIMICO - CLASSE 4, EM TIRA DE PAPEL, CONTENDO SUBSTANCIA ATOXICA, LIVRE DE CHUMBO, MONITORIZACAO INTERNA,,ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA E FABRICACAO, VALIDADE, FORMULA E PROCEDENCIA

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,22** Total Item: 1.100,00

LOTE 217 Quant.: 1 Num: 005 2,80 **Total: 5.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POLITAPE Modelo: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - MEDINDO 19 MM X 30 M

Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - MEDINDO 19 MM X 30 M, BOA ADERENCIA., EMBALAGEM CONTENDO PROCEDENCIA ,LOTE,VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 5.600,00

LOTE 268 Quant.: 1 Num: 094 4,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: EQUIPLEX Modelo: SORO RINGER COM LACTATO 500 ML ESPECIFICAÇÃO TÉCN

Descrição: RINGER + LACTATO DE SODIO - FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,BOLSA OU FRASCO (SISTEMA FECHADO),VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 269 Quant.: 1 Num: 015 4,00 **Total: 6.000,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: EQUIPLEX Modelo: SORO RINGER SIMPLES 500 ML ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

Descrição: SOLUCAO DE RINGER SIMPLES - CONCENTRACAO/DOSAGEM 500 ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 6.000,00

ERIMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 19.844.928/0001-80 **55.659,00**

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 067 3,73 **Total: 2.984,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 12 Marca: ERIMAX Modelo: PACOTE C/12

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: ATADURA DE CREPOM ELASTICA - 8CM X 180CM, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGOD?O CRU DE ALTA TENS?O OU COMPONENTES SINT?TICOS, 13 FIOS/CM, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE DE FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,73** Total Item: 2.984,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 027 4,55 **Total: 8.190,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 12 Marca: ERIMAX Modelo: PACOTE C/12

Descrição: ATADURA DE CREPOM ELASTICA - 10CM X 180CM, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGOD?O CRU DE ALTA TENS?O OU COMPONENTES SINT?TICOS, 13 FIOS/CM, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE DE FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS.

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 8.190,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 003 5,80 **Total: 10.440,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 12 Marca: ERIMAX Modelo: PACOTE C/12

Descrição: ATADURA DE CREPOM ELASTICA - 12CM X 180CM, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGOD?O CRU DE ALTA TENS?O OU COMPONENTES SINT?TICOS, 13 FIOS/CM, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE DE FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS.

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 10.440,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 008 6,40 **Total: 12.800,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 12 Marca: ERIMAX Modelo: PACOTE C/12

Descrição: ATADURA DE CREPOM ELASTICA - 15CM X 180CM, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGOD?O CRU DE ALTA TENS?O OU COMPONENTES SINT?TICOS, 13 FIOS/CM, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE DE FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 12.800,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 069 8,00 **Total: 11.200,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 12 Marca: ERIMAX Modelo: PACOTE C/12

Descrição: ATADURA DE CREPOM ELASTICA - 20CM X 180CM, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGOD?O CRU DE ALTA TENS?O OU COMPONENTES SINT?TICOS, 13 FIOS/CM, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE DE FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 11.200,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 076 13,95 **Total: 4.185,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 12 Marca: ERIMAX Modelo: PACOTE C/12

Descrição: ATADURA DE CREPOM ELASTICA - 30CM X 180CM, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGOD?O CRU DE ALTA TENS?O OU COMPONENTES SINT?TICOS, 13 FIOS/CM, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE DE FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 13,95** Total Item: 4.185,00

LOTE 196 Quant.: 1 Num: 096 29,30 **Total: 5.860,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 50 Marca: ERIMAX Modelo: PACOTE C/50

Descrição: COMPRESSA CIRURGICA - EM TECIDO DE ALGODAO, COM 04 CAMADAS DE TECIDO, UNIDAS REFORCADA NOS CANTOS, BORDAS BEM ACABADAS EM OVERLOCK, COM CADARCO, RADIOPACO, MEDINDO 25 X 23CM, NAO ESTERIL, COMBINADO COM O ART.31 L.8078.90, ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 29,30** Total Item: 5.860,00

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI **27.325.768/0001-91** **4.788,00**

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 082 1,71 **Total: 4.788,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POLARFIX Modelo:
 Descrição: ATADURA GESSADA ATOXICA - DE 12CM X 3M, CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLES, IMPREGNADA COM GESSO E COMPONENTES QUIMICOS UNIFORMEMENTE, E SECAGEM ENTRE 5 A 6', SEM DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR, ENROLADO EM TUBO PLASTICO RIGIDO DE FORMA CONTINUA E UNIFORME, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 E PORT.CONJ.N1 DE 23/1/96-M.SAUDE

Quantidade: 2.800 **Valor Unit.: 1,71** Total Item: 4.788,00

BASCEL SOLUÇÕES LTDA **21.515.353/0001-02** **76.000,00**

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 081 3,00 **Total: 30.000,00**

Item: 1 Unidade: BOLSA 500 Marca: FRESENIUS Modelo: FR

Descrição: CLORETO DE SODIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 0,9%,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO BOLSA,VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL
 Inf. detal.: FISIOLÓGICO 0,9% 0500ML - REGISTRO MS 1.0041.0098.010-2

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 30.000,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 093 2,30 **Total: 46.000,00**

Item: 1 Unidade: BOLSA 250 Marca: FRESENIUS Modelo: FR

Descrição: CLORETO DE SODIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 0,9%,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO BOLSA SISTEMA FECHADO,VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL - 250 ML
 Inf. detal.: FISIOLÓGICO 0,9% 0250ML - REGISTRO MS 1.0041.0098.009-9

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 46.000,00

HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA SA **01.571.702/0001-98** **73.500,00**

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 084 2,45 **Total: 73.500,00**

Item: 1 Unidade: BOLSA 100 Marca: Halex Istar Modelo: Bolsa Isenta de PVC

Descrição: CLORETO DE SODIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 0,9%,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA OU INALATORIA OU INTRANASAL

Inf. detal.: Cloreto de Sódio 0,9% Soluflex 100 mL (9 mg/ml sol inj cx bols 100 pp trans sist fech x 100 mL) cx c/ 100 bolsas Sistema Fechado Isento de PVC Procedência: Nacional Reg. Anvisa 1.0311.0011.167-5

Quantidade: 30.000 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 73.500,00

INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA **59.309.302/0001-99** **299.300,00**

LOTE 137 Quant.: 1 Num: 004 0,31 **Total: 12.400,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INJEX Modelo: SERINGA DESC. 10 ML S/AG BICO CENTRAL LUER

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO SENSIVEL E SUAVE, COM IDENTIFICACAO FACIL E SEGURADO ESPACO PERIDURAL, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA EM SUA UTILIZACAO, CORPO COM SEM GRADUACAO, EMBOLO PISTAO DE BORRACHA NATURAL, QUALIDADE 101/50 COR CINZA, BICO CENTRAL, LUER, OXIDO DE ETILENO, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 10 ML, SEM AGULHA, CONF.NBR-09752,ART.31 L.8078/90 E PORT.N.1/96-M.S

Quantidade: 40.000 **Valor Unit.: 0,31** Total Item: 12.400,00

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 094 0,16 **Total: 6.400,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INJEX Modelo: SERINGA DESC. 5 ML S/AG LUER LOCK

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL - HIPODERMICA, EM PLASTICO, ATOXICO, INTEGRO E TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, DISPOSITIVO DE PROTECAO E RETRACAO, COM TRAVA DE SEGURANCA, ESCALA COM GRAVACAO INDELEVEL COM NUMEROS LEGIVEIS E INALTERADOS ATE O MOMENTO DA APLICACAO, EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO LUER LOCK ISENTA DE LATEX, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 5ML, SEM AGULHA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM MATERIAL QUE PROMOVE BARREIRA BACTERIANA E ABERTURA ASSEPTICA

Quantidade: 40.000 **Valor Unit.: 0,16** Total Item: 6.400,00

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 060 0,24 **Total: 60.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INJEX Modelo: SERINGA DESC. 01 ML C/AG
FIXA 8MMX0,30MM

Descrição: SERINGA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - DESCARTAVEL, EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE DE 100 UNIDADES, GRADUADA EM UNIDADES (ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES), COM AGULHA FIXA DE 8MM DE COMPRIMENTO POR 0,30MM DE DIAMETRO, SEM ESPACO MORTO.

Quantidade: 250.000 **Valor Unit.: 0,24** Total Item: 60.000,00

LOTE 246 Quant.: 1 Num: 054 35,00 **Total: 63.000,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 Marca: INJEX Modelo: LUVA PROCED. TAM EXTRA
P

Descrição: LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX, COM TALCO, COM LUBRIFICACAO, COM PERFEITA ADAPTACAO ANATOMICO, AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, AJUSTE PERFEITO, RESISTENTE A TRACAO, COM BOA SENSIBILIDADE TATIL, COM TEXTURA UNIFORME, TAMANHO PP (EXTRA P), CONSTANDO EXTERNAMENTE PROCEDENCIA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE FABRICACAO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE VALIDADE

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 63.000,00

LOTE 270 Quant.: 1 Num: 093 22,50 **Total: 157.500,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50 Marca: INJEX Modelo: TIRA REAGENTE PARA
GLICEMIA

Descrição: FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR - FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, PARA APARELHO ESPECIFICO., COM FAIXA DE MEDICAO ENTRE 10-600 MG/DL., EM EMBALAGEM COM NO MINIMO 50 TIRAS.

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 22,50** Total Item: 157.500,00

GALEGOS IMPORTADORA LTDA - ME **29.228.030/0001-31** **13.200,00**

LOTE 160 Quant.: 1 Num: 016 11,00 **Total: 13.200,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: delicate Modelo: delicate

Descrição: FILTRO SOLAR - FATOR DE PROTECAO SOLAR 30 COM PROTECAO UVA/UVB, TIPO HIPOALERGENICO, SEM PERFUME, NAO COMEDOGENICO E RESISTENTE A AGUA, FORMA FARMACEUTICA BASTAO HIDRATANTE, FORMA DE APRESENTACAO TUBO PLASTICO, USO LABIAL, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 13.200,00

BIOTEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA **01.623.403/0001-50** **172.520,00**

LOTE 195 Quant.: 1 Num: 050 45,00 **Total: 9.000,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 50 Marca: BIOTEXTIL Modelo: CAMPO OPERATORIO
45X50 35 G

Descrição: COMPRESSA CIRURGICA - EM TECIDO ALGODAO, COM 4 CAMADAS DE GASE, RADIOPACO, MEDINDO (45 X 50)CM, 35G, DESCARTAVEL, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO VIGENTE

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 9.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

LOTE 197	Quant.: 1	Num: 021	11,68	Total: 163.520,00
Item: 1	Unidade: PACOTE 50	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: COMPRESSA GAZE 7,5X75 13 FIOS Ñ ESTERIL C/500	
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA - DE FIOS DE ALGODAO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS 13 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 8 DOBRAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, COM FORMATO QUADRADO, NAO ESTERIL, EMBALADO PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO,, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO LABORATORIAL QUE COMPROVE CUMPRIMENTO NBR 13843 RT.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE				
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 11,68			Total Item: 163.520,00
FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME		03.250.803/0001-92		4.840,00
LOTE 213	Quant.: 1	Num: 036	24,20	Total: 4.840,00
Item: 1	Unidade: GALAO 5 L	Marca: CARBOGEL	Modelo:	
Descrição: GEL PARA USG - FORMA DE APRESENTACAO EM EMBALAGEM COM 1LITRO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,20			Total Item: 4.840,00
FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI		20.299.623/0001-14		8.960,00
LOTE 228	Quant.: 1	Num: 054	2,65	Total: 5.300,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA COMUM - COR BRANCA, COM DORSO DE PAPEL CRESADO, MEDINDO 19 MM X 50 M, BOA ADERENCIA, RESISTENTE A ESTERILIZACAO PELO CALOR UMIDO., EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFI, CACAO ,LOTE ,VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. Inf. detal.: FITA ADESIVA COMUM - COR BRANCA, COM DORSO DE PAPEL CRESADO, MEDINDO 19 MM X 50 M, BOA ADERENCIA, RESISTENTE A ESTERILIZACAO PELO CALOR UMIDO., EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFI, CACAO ,LOTE ,VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. MARCA: EUROCEL				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,65			Total Item: 5.300,00
LOTE 240	Quant.: 1	Num: 088	1,83	Total: 3.660,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PLUMAX	Modelo:	
Descrição: LENCOL DESCARTAVEL - EM FALSO TECIDO, COMPRIMENTO E LARGURA 200CM DE COMPRIMENTO X 90CM DE LARGURA, INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO, ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/01/96-M.SAUDE Inf. detal.: LENCOL DESCARTAVEL - EM FALSO TECIDO, COMPRIMENTO E LARGURA 200CM DE COMPRIMENTO X 90CM DE LARGURA, INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO, ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/01/96-M.SAUDE MARCA: PLUMAX				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,83			Total Item: 3.660,00
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		05.343.029/0001-90		5.760,00
LOTE 275	Quant.: 1	Num: 017	160,00	Total: 5.760,00
Item: 1	Unidade: KIT 20 TE	Marca: MEDTESTE	Modelo: DENGUE IGG/IGM	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
SORRISO-MT**

Descrição: KIT PARA DETECÇÃO DE ANTI-IGG E ANTI-IGM, CONTRA 4 SOROS TIPOS DO VÍRUS DA DENGUE - PARA FASE SOLIDA DETECÇÃO QUALITATIVA E DIFERENCIAL DE ANTICORPOS ANTI-IGG E ANTI-IGM,CONTRA OS 4 (QUATRO) SOROS TIPOS DO VÍRUS DA DENGUE, EM SORO PLASMA HUMANO (EDTA, CITRATO SÓDIO E HERARINA)., IMUNOCROMATOGRÁFICO, RESINA, MICROPARTÍCULAS, MANUAL, SORO OU PLASMA, QUALITATIVA, ACOMPANHA CONTROLES, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES, FORNECIMENTO TOTAL, 2 A 8 GRAUS, 25 A 40 TESTES, BILA COM INSTRUÇÕES DE USO, NUMERO DE LOTE PRAZO D VALIDADE TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ETC

Inf. detal.: FABRICANTE: HANGZHOU BIOTEST -- PROCEDENCIA: CHINA -- REGISTRO ANVISA: 80560310009

Quantidade: 36

Valor Unit.: 160,00

Total Item: 5.760,00

PREGOEIRO: MIRALDO GOMES DE SOUZA